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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA
ODNOWIONY  
TABOR STRAŻACKI 

Dzięki decyzji 
właścicieli firmy 
Szczęśniak Pojazdy 
Specjalne do naszej 
jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Wieszczętach trafił 
nowo-czesny samo-
chód strażacki marki 

Renault D16. Chciałem bardzo serdecznie po-
dziękować pani Annie Szczęśniak i panu  
Grzegorzowi za ten dar. Samochód był wyprodu-
kowany w ramach innowacyjnego projektu, 
realizowanego przez firmę, teraz po jego zakoń-
czeniu firma przekazała nam go nieodpłatnie. To 
docenienie naszej długoletniej współpracy, bo-
wiem poprzednie dziesięć nowoczesnych wozów 
strażackich, które zakupiliśmy zgodnie z przetar-
giem, do naszych jednostek OSP w ostatnich 
latach. 

W ten sposób zbliżamy się do końca naszego 
programu odnawiania taboru wozów bojowych w 
jednostkach strażackich gminy Jasienica. Przy-
pomnę, że oprócz jedenastu nowych i 
nowoczesnych pojazdów druhowie dysponują 
także blisko 20 innymi pojazdami, w tym specja-
listyczną drabiną, którą właśnie wymieniliśmy na 
nowszą, pochodzącą z 1998 r. maszynę. Będzie-
my występować o dofinansowanie także na 
odnowienie tych lżejszych samochodów pomoc-
niczych, ale główną część mamy za sobą. Przez 
kolejnych kilkanaście lat auta stanowić będą nie-
zawodny sprzęt w wykwalifikowanych rękach 
naszych druhów, decydując o bezpieczeństwie 
mieszkańców gminy Jasienica. Przez następne 10-
20 lat te samochody będą służyć naszym miesz-
kańcom, więc kolejne pokolenie jest 
zabezpieczone i nie będzie musieało kupować te-
go sprzętu. Trzeba dodać, że te samochody, 
jeszcze 5 lat wstecz ,kosztowały 900 tys. zł, a 
obecnie ich cena wynosi 1700 000 zł. 

PODZIĘKOWANIA ZA ORKIESTRĘ 
Chciałem z całego serca podziękować 

wszystkim wolontariuszom Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, organizatorom i osobom za-
angażowanym w przygotowanie atrakcji 33. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
wielu miejscach naszej gminy prowadzono licyta-
cje, zbierano do puszek i przygotowano inne 
atrakcje dla uczestników finału. Dziękuję za to 
wsparcie, którego udzieliliśmy potrzebującym, za 
wspaniałą atmosferę tego święta, jaką stworzyli-
śmy wspólnie, za pomysłowość w przygotowaniu 
wydarzenia. Bardzo dziękuję. 
PODZIĘKOWANIA ZA WSPÓŁPRACĘ 

Na pierwszej w tym roku sesji Rady Gminy 
wraz z panem przewodniczącym Czesławem Ma-
chalicą złożyliśmy podziękowania za wieloletnią 
współpracę panu Krzysztofowi Herzykowi, który 
był Komendantem Miejskim Policji w Bielsku-
Białej, a obecnie przeszedł na emeryturę. We 
wcześniejszych latach również na innych stano-
wiskach pan komendant wykazał się dużą troską o 
zapewnienie bezpieczeństwa naszego regionu i 
gminy Jasienica. 

Podziękowania złożyliśmy także pani Jolan-
cie Tomik, która przez 3 dekady była związana ze 
szkołą w Grodźcu, w tym ostatnie 11 kierowała tą 
placówką. Obecnie objęła stanowisko dyrektora 
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w 
Jasienicy, toteż życzę jej sukcesów i satysfakcji 
na tej nowej drodze zawodowej, związanej z wie-
loma wyzwaniami. 

ZA SPOŁECZNE ZASŁUGI 
Chciałem podziękować panu Prezydentowi 

RP Andrzejowi Dudzie, w imieniu którego pan 
minister Andrzej Dera wręczył mi w Belwederze 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 
Dziękuję też wszystkim, którzy złożyli mi gratu-
lacje i powinszowania. Także za to, że wspierają 
mnie w tym dziele rozwoju naszego regionu, bo 
zdaję sobie sprawę, że w pojedynkę, bez świado-
mości, że za mną stoją rzesze różnego rodzaju 
społeczników, działaczy i przedstawicieli spo-
łeczności lokalnych, moje starania nie miałyby 
siły przekonywania. 

W uzasadnieniu pan Prezydent podkreślił, że 

odznaczenie przyznaje za moją działalność spo-

łeczną. Toteż cieszę się, że została  tak oceniona  
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moja wieloletnia praca, bez wynagrodzenia, reali-
zowana na rzecz całego naszego szerokiego 
regionu, z myślą o pozyskiwaniu wsparcia i pie-
niędzy, abyśmy tutaj na Ziemi Bielskiej i Śląsku 
Cieszyńskim mogli się harmonijnie rozwijać. Do-
strzeżono, że przez ostatnie 30 lat angażowałem 
się w tworzenie i pracę różnego rodzaju stowarzy-
szeń i instytucji społecznych. W wielu wypadkach 
byłem pomysłodawcą i współzałożycielem, w 
wielu innych zasłużonych organizacjach konty-
nuowałem działalność poprzedników. Dotyczy to 
zarówno organizacji samorządowych, jak Stowa-
rzyszenie Olza, Euroregion Śląsk Cieszyński - 
Tesinskie Slesko, Aglomeracja Beskidzka czy 
Związek Gmin Wiejskich, strażackich, jak Zarząd 
Wojewódzki Związku OSP RP, Grupa Rybacka, 
Lokalna Grupa Działania, czy Komitet Monitoru-
jący Programu Transgranicznego Republika 
Czeska-Rzeczpospolita Polska, Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego, Zarząd 
Federacji Euroregionów RP czy Śląska Rada Tu-
rystyki przy Marszałku Województwa Śląskiego 
We wszystkich organizacjach pełnię różne funk-
cje i pracuje społecznie – bez wynagrodzenia – to 
setki godzin – co przekłada się na pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. 

NAGRODY STAROSTY 
Serdecznie gratuluję Regionalnemu Zespo-

łowi „Dudoski” oraz działającej przy GOK w 
Jasienicy Pracowni Sztuk Pięknych wyróżnień za 
działalność na rzecz kultury w regionie, przyzna-
nych przez Starostę Bielskiego podczas gali 
twórców i animatorów kultury. Gratuluję również 
pani Annie Kurpik z naszej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Jasienicy, która odebrała nagrodę za 
działalność biblioteczną. Bardzo się cieszymy z 
osiągnięć naszych mieszkańców i pracowników 
instytucji kulturalnych w naszej gminie, którzy 
swoją ponadprzeciętną pracą, talentem i zaanga-
żowaniem ubogacają całą naszą społeczność, 
dzieląc się z nami swymi pasjami, tworząc dla nas 
i dając nam niezapomniane chwile wzruszeń. Gra-
tuluję i jednocześnie dziękuję za to duchowe 
budowanie naszej lokalnej wspólnoty. 

NAGRODA MARSZAŁKA 
Początek roku to także okazja, aby docenić 

twórców kultury na szczeblu całego wojewódz-
twa. Nagrodę w Dziedzinie Kultury za Rok 2024 
w kategorii Upowszechnianie i Ochrona Dóbr 
Kultury w dziedzinie plastyki pan Marszałek Wo-
jewództwa Śląskiego przyznał panu Florianowi 
Kohutowi, dobrze znanemu wszystkim naszemu 

malarzowi z Rudzicy. Serdecznie gratuluję tej na-
grody i docenienia drogi artystycznej oraz 
osiągnięć, które – co szczególnie warte podkre-
ślenia – promują Rudzicę, całą naszą gminę 
Jasienica i Śląsk Cieszyński, którego jesteśmy 
częścią. Przypomnę, że pan Kohut znany jest 
przede wszystkim z malowaniu strachów polnych, 
które przez wieki nieodłącznie były częścią kra-
jobrazu naszej śląskocieszyńskiej wsi. Prace pana 
Floriana nieodmiennie wywołują nostalgię i este-
tyczne wzruszenie. Serdecznie gratuluję mu tego 
daru i otrzymanej nagrody. 

ZA DUŻO PRACOWNIKÓW? 
Kontynuujemy cykl informacji o funkcjono-

waniu naszej gminy, jej jednostek i instytucji. W 
tym numerze zachęcam do przeczytania artykułu 
o zatrudnieniu w szkołach i przedszkolach. Zwra-
cam uwagę, że na zatrudnienie ma wpływ wiele 
czynników, najczęściej całkowicie od nas nieza-
leżnych, jak np. konieczność zapewnienia 
indywidualnego nauczania dzieciom z orzecze-
niami z powiatowej poradni psychologiczno-
pedagogicznej czy respektowania przywilejów 
Karty Nauczycielskiej. 

W naszej gminie utrzymujemy w szkołach i 
przedszkolach w pełnym zakresie stołówki i 
kuchnie. To ważne, żeby zdać sobie sprawę, że to 
jest z naszej strony inwestycja – w nasze dzieci, w 
młodych mieszkańców naszej gminy. Aby stwo-
rzyć im dobre warunki do nauki, a więc również 
dać im możliwość korzystania z pełnowartościo-
wych posiłków, świeżych, przygotowywanych na 
miejscu, a nie cateringu, który jest 100 proc. droż-
szy. Przypomnę, że były to postulaty, płynące ze 
strony rodziców. Dlatego w szkołach zainwesto-
waliśmy w stołówki i kuchnie i zatrudniliśmy 
wykwalifikowany personel. Jak świadczą dane, 
które zamieszczamy w tym numerze, bardzo dużo 
dzieci korzysta z tych posiłków, co świadczy, jak 
było to potrzebne. Z budżetu Gminy Jasienica 
opłacamy przygotowanie posiłków, pensje obsługi 
kuchni, energię i wyposażenie rodzice, płacą tylko 
za produkty. 

NOWOROCZNE SPOTKANIE GOSPODYŃ… 
W tym roku tradycyjne świąteczno-

noworoczne spotkanie pań z Kół Gospodyń Wiej-
skich i Gminnej Rady Kobiet zorganizowało Koło 
w Łazach. Była ku temu specjalna okazja, bo-
wiem panie dysponują nową salą i pomieszcze-
niami domu sołeckiego – wybudowanego dla spo-
łeczności Łazów wielofunkcyjnego  



4  luty 2025 

str. 5 

 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
obiektu, w którym mieści się strażnica OSP oraz 

właśnie sala, przeznaczona do spotkań lokalnej 
społeczności. Panie ugościły przedstawicielki 14 

kół KGW i gości, mieliśmy też możliwość wspól-

nie porozmawiać o działalności w ubiegłym roku 

i planach na ten rok. A że to okres przełomu roku 
i karnawału, zaśpiewaliśmy kolędy, a Chór Echo 

Bielowicka wystąpił także z innymi radosnymi 

pieśniami. Bardzo dziękuję za to spotkanie. 

I jak zawsze zachęcam do organizowanie te-
go rodzaju spotkań w gronie naszych 

stowarzyszeń, organizacji czy grup mieszkańców. 

To doskonała okazja do integracji całego środo-

wiska, sąsiadów, poznawania się wzajemnie. 
Chcę przypomnieć, że właśnie z myślą o tego ty-

pu integracji stworzyliśmy w każdej z 

miejscowości domy sołeckie – czy to budując od 

podstaw wraz z obiektami wielofunkcyjnymi, po-
łączonymi ze strażnicą miejscowej OSP, czy też 
gruntownie przebudowując i przeprowadzając ka-

pitalny remont obiektów już istniejących.  

… I KONCERT 

Mieliśmy także możliwość wysłuchać uro-
czysty Koncert Noworoczny w filii GOK w 

Rudzicy, na którym artystyczną oprawę wydarze-

nia zapewnił zespół Blach Kapela. Oprócz 
występu artystycznego była to także okazja do 

życzeń i podziękowań, ale również do gratulacji i 

uhonorowania Damiana Iskrzyckiego. Ten niepeł-

nosprawny mieszkaniec Rudzicy jest wybitnym 
sportowcem. Z wielkimi sukcesami uprawia boc-

ci, w ubiegłym roku wystartował w Igrzyskach 

Paraolimpijskich w Paryżu, zajmując miejsce tuż 
za podium. 

ZAPLECZE SPORTOWE W LANDEKU 

Jeszcze pod koniec ubiegłego roku ruszyła 

budowa zaplecza sportowego dla LKS Spójnia 

Landek. Budowlańcy wykorzystując sprzyjającą 
aurę wylali fundamenty. Była to również okazja 
do spotkania z miejscowym środowiskiem spor-

towym. 

Przypomnę, że budujemy tam zaplecze spor-

towe, w pełni funkcjonalne, które znacząco 
poprawi warunki do uprawiania sportu, a więc 

przeprowadzanie treningów. Zależy nam zwłasz-

cza na najmłodszych mieszkańcach gminy 

Jasienica, którzy mają w klubie okazję do upra-
wiania sportu, wdrożenia się w regularne 

ćwiczenia fizyczne i nabrania nawyków, sprzyja-

jących zdrowemu stylowi życia. Zaplecze będzie 

też służyło klubowi jako szatnie podczas z sukce-

sem prowadzonych rozgrywek IV ligi, w której 
Spójnia występuje. 

PROJEKTY BIELSKIEJ KRAINY 

Jako prezes Lokalnej Grupy Rybackiej „Biel-

ska Kraina”, do której należy też gmina Jasienica, 

miło mi Państwa poinformować, że zdobyliśmy  
5. miejsce w konkursie na najlepsze strategie 

rozwoju rybactwa w Polsce. Lepsze od nas były 

tylko grupy nadmorskie, wśród rybactwa śródlą-
dowego zajęliśmy najwyższą pozycję. Konkurs 
zorganizowany został w ramach programu Fundu-

sze Europejskie dla Rybactwa, co wkrótce 

przełoży się na dofinansowanie do projektów, ja-

kie w ramach naszej grupy zostaną przygotowane. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 

Serdecznie gratuluję społeczności szkolnej w 

Wieszczętach świetnego występu w ramach ogól-

nopolskiego konkursu „Do Hymnu”. O sukcesie 
pisaliśmy już wcześniej, teraz szkoła została uho-

norowana w Katowicach przez Śląską Kurator 

Oświaty podczas noworocznej uroczystości, pod-

sumowującej rok pracy wojewódzkiego 
środowiska edukacyjnego. Wielkie gratulacje za 

przygotowanie i piękny śpiew zarówno hymnu, 

jak i pieśni patriotycznych. 

Chcę złożyć również gratulacje rodzeństwu 
Alicji i Michałowi Czechom, uczniom szkoły w 

Grodźcu, a jednocześnie świetnie rokującym siat-

karzom. Ich ubiegłoroczne występy w ich 

macierzystych klubach i osiągnięte wyniki zostały 
docenione podczas VII Gali Śląskiej Siatkówki w 

Będzinie, gdzie wręczono im wyróżnienia. 

Przechodząc do tegorocznych występów, chcę 
pogratulować zawodnikom klubu Karate Kyokus-
hin-kan z Rudzicy i Mazańcowic, którzy podczas 

IV Mistrzostw Małopolski w Krakowie osiągnęli 
świetne wyniki. Za zdobycie złotych medali i tym 

samym mistrzów małopolskich składam gratula-
cje Wiktorii Piszczek, Klaudii Capucie, 

Michalinie Radzik, Vasylievowi Heorhilowi, 

Aleksandrze Zajas, Dominice Kocoń i Michałowi 

Danelowi. Srebrnego medalu gratuluję Filipowi 
Frączkowi, zaś brązowych ponownie Klaudii Ca-

pucie i Wiktorii Piszczek, Anieli Stockiej, Hannie 

Szafron – za podwójny medal, Helenie Adam-

czyk, Ninie Gabryś, Lilianie Bindzie, Mikołajowi 
Steblowi, Kacprowi Janusikowi, Szymonowi Ga-

brysiowi oraz Piotrowi Szafronowi. 
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Bardzo dobrze spisali się również zawodnicy 

BKB Set Mazańcowice, którzy wystąpili na No-

worocznym Turnieju Badmintona w Pszczynie. 

Serdecznie gratuluję zajęcia pierwszych miejsc 

Robertowi Czemborowi, Mikołajowi Kubiesowi, 
Marlenie Pudło oraz Maksymilianowi Pawlikowi, 

srebrnego medalu Antoniemu Białkowi, a brązo-

wych Natalii Roehrich oraz występującym w 

deblu Olafowi Gesingowi i Tymoteuszowi 
Wiercigrochowi. 

Gratulacje składam również Oliwii Janos za 

zdobycie złotego medalu w brazylijskim ju-jitsu 

podczas zawodów Petralana Cup w Zabrzu w ka-
tegorii Juniorka Młodsza. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

O ZATRUDNIENIU W OŚWIACIE 
Gmina Jasienica przywiązuje wielką wagę do 

kształcenia dzieci i młodzieży oraz warunków, w 
jakich odbywa się nauka. Oprócz odpowiedniego 
stanu technicznego i związanych z tym inwesty-
cji, placówki oświatowe muszą również spełnić 
wiele innych kosztownych warunków dotyczą-
cych zatrudnienia, niezależnych od samorządu, 
m.in. wynikających z Karty Nauczyciela czy 
przepisów o organizacji kształcenia specjalnego i 
zajęć wczesnego wspomagania rozwoju. 

Jak pisaliśmy niedawno (Oświatowy rok w licz-
bach), w 2024 r. do 48 oddziałów przedszkolnych 
uczęszczało 1012 dzieci, zaś w 126 oddziałach 
szkolnych uczyło się 2385 uczniów, łącznie 3397 
osób. 

Uczyło ich 454 nauczycieli, do tego należy doli-
czyć 184 pracowników obsługi. Przypomnijmy, 
mówimy o łącznej liczbie w siedmiu zespołach 
szkolno-przedszkolnych, składających się z przed-
szkola i szkoły (Grodziec, Iłownica, Jasienica, 
Mazańcowice, Międzyrzecze Górne, Rudzica, 
Wieszczęta) oraz Szkole Podstawowej w Święto-
szówce i Przedszkolu Publicznym w Świętoszówce. 
W przeliczeniu na etaty daje to 408,23 etatów na-
uczycielskich i 173,27 etatów obsługi. 

W tym okresie do placówek oświatowych w 
gminie Jasienica uczęszczało 216 przedszkolaków i 
uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, wydawanych przez niezależne od Gminy 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Dla takich 
dzieci należy zorganizować kształcenie specjalne, a 
w wielu wypadkach dodatkowo zatrudnić nauczy-
cieli współorganizujących kształcenie lub pomoc 
nauczyciela. 

W 2024 r. z tych powodów na zatrudnienie prze-
znaczono: 
• 80,84 przeciętnych etatów nauczycieli specjali-

stów, odpowiedzialnych za kształcenie specjalne 
i wczesne wspomaganie rozwoju, co w większo-
ści przypadków oznaczało naukę indywidualną, 
w tym 51,7 przeciętnych etatów nauczycieli, któ-
rych obowiązkiem jest współorganizowanie 
kształcenia, 

• 3,64 etatu na zatrudnienie pomocy nauczyciela. 
Na liczbę etatów w placówkach oświatowych 

wpływ mają również długie nieobecności pracow-
ników. W 2024 r. 36 stale zatrudnionych 

pracowników (28 nauczycieli, 8 pracowników ob-
sługi) było dłużej nieobecnych: 12 przebywało na 
urlopie zdrowotnym, 12 na dłuższym L4, 5 na urlo-
pie rodzicielskim, 2 na urlopie macierzyńskim, 3 na 
urlopie wychowawczym, 2 miało dłuższy urlop 
bezpłatny. Na ich zastępstwo przyjmowani są inni 
pracownicy, aby zachować ciągłość pracy jednostek. 

Warto przy omawianiu zatrudnienia w szkołach 
zwrócić uwagę również na organizację posiłków dla 
dzieci. Przez wiele lat Gmina Jasienica inwestowała 
w poprawę standardów stołówek i kuchni w pla-
cówkach oświatowych. Odbywało się to na wyraźne 
życzenie mieszkańców gminy, których dzieci 
uczęszczały do szkół i przedszkoli. Chcieli oni – co 
oczywiste – aby posiłki dla dzieci były świeże, a 
więc przygotowane na miejscu, zamiast kateringu. 
W 2024 r. ich przygotowaniem łącznie w 9 placów-
kach oświatowych gminy Jasienica zajmowały się 
osoby zatrudnione na 54,5 etatu, w tym: 11,5 inten-
dentek, 13 kucharek i 30 pomocy kuchennych. 
Licząc same obiady (bez śniadań i podwieczorków), 
stale korzystało z nich: 
• w Grodźcu – 98 na 152 dzieci (w tym wszystkie 

przedszkolaki) 
• w Iłownicy – 149 na 184 dzieci (49 na 50 przed-

szkolaków) 
• w Jasienicy – 485 na 605 dzieci (w tym wszyst-

kie przedszkolaki) 
• w Mazańcowicach –533 na 648 dzieci (w tym 

175 na 176 przedszkolaków) 
• w Międzyrzeczu – 351 na 514 dzieci (w tym 

wszystkie przedszkolaki) 
• w Rudzicy – 461 na 611 dzieci (w tym 153 na 

182 przedszkolaków) 
• w Szkole Podstawowej w Świętoszówce – 247 

na 335 dzieci 
• w Przedszkolu Publicznym w Świętoszówce – 

136 na 136 przedszkolaków 
• w Wieszczętach – 171 na 203 dzieci (w tym 

wszystkie przedszkolaki) 
Łącznie koszt utrzymania stołówek w placów-

kach gminy Jasienica w 2024 r. wyniósł 6 928 
111,07 zł, w tym koszty żywienia, ponoszone przez 
rodziców wyniosły 2 585 940,00 zł, zaś koszt przy-
gotowania posiłków pokrywane przez Gminę 
Jasienica (płace personelu, utrzymanie kuchni) – 
4 342 171 zł. 
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KONCERT NOWOROCZNY 
W niedzielę 19 stycznia w budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzicy 
odbył się uroczysty Koncert Noworoczny.  

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia 
wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna zło-
żył serdeczne podziękowania wszystkim 
stowarzyszeniom, przedsiębiorcom oraz 
działaczom społecznym za ich zaangażowa-
nie, ciężką pracę i wkład w rozwój lokalnej 
społeczności, a także za kolejny rok owoc-
nej współpracy. Wydarzenie było również 
okazją do uhonorowania Damiana Iskrzyc-
kiego, mieszkańca Rudzicy i stypendysty 
Gminy Jasienica, za jego wyjątkowe osią-
gnięcia sportowe w bo cci. 

Spośród licznych sukcesów na szczegól-
ne wyróżnienie zasługuje zdobycie 4. 
miejsca podczas Igrzysk Paraolimpijskich w 
Paryżu. 

W ciągu ostatnich lat Iskrzycki zdobył 
także: 
• srebrny medal Mistrzostw Europy w 

Portugalii w 2017 r. 
• złoty medal w rozgrywkach Pucharu 

Świata w Montrealu w Kanadzie w 
2018 r. 

• brązowy medal indywidualnie i 
srebrnego w parze Mistrzostw Europy 
w Sevilli w 2021 r. 

• srebrny medal w rozgrywkach Pucharu 
Świata w Povoa de Vazim w Portugalii 
w 2023 r. 

• medale turniejów międzynarodowych 
rangi Regional Open 

• siedem tytułów Mistrza Polski 
• trzy tytuły Wicemistrza Polski 
• brązowy medal Mistrzostw Polski 

Podczas koncertu wójt Janusz Pierzyna 
dziękując za niesamowite osiągnięcia wrę-
czył Damianowi Iskrzyckiemu pamiątkową 
tabliczkę.  

– Chcemy podkreślić wielką rolę, jaką 
odgrywa Pan w naszej społeczności. Pana 
hart ducha, nieustępliwość wobec przeszkód 

oraz żelazna konsekwencja w dążeniu do sportowych 
celów są wspaniałym przykładem Człowieka i Spor-
towca oddanego swojej pasji. Jest Pan wzorem do 
naśladowania dla wszystkich, niezależnie od ich pre-
dyspozycji czy zainteresowań – mówił wójt.  

Docenił również zaangażowanie w przekazywaniu 
wiedzy i doświadczenia innym osobom, które znalazły 
się w podobnej sytuacji. Dla przypomnienia – Damian 
Iskrzycki jest także trenerem sekcji sportowej bocci w 
Rudzicy, w której regularnie trenuje 30 zawodników in-
tegracji i polskiej ligi. Rudzicka drużyna odnosi 
sukcesy na Mistrzostwach Polski i od kilku lat dominu-
je w krajowej klasyfikacji medalowej. 

Podczas swojego przemówienia wójt Janusz Pierzy-
na zwrócił się również do przedstawicieli 
stowarzyszeń, przedsiębiorców oraz wszystkich działa-
czy społecznuych wyrażając głęboką wdzięczność za 
ich nieocenioną pracę na rzecz lokalnej społeczności. 

 – Państwa zaangażowanie, determinacja i serce 
wkładane w liczne inicjatywy na rzecz Rudzicy i całej 
naszej gminy są fundamentem jej rozwoju. Dzięki Wam 
możemy wspólnie budować wspólnotę, która wspiera 
się nawzajem i sięga po kolejne sukcesy – podkreślił. 

W Koncercie Noworocznym wzięli udział przedsta-
wiciele władz gminy, w tym wójt Janusz Pierzyna, 
przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Ma-
chalica, radni Zofia Polok i Marek Szimke, sekretarz 
gminy Łucja Jenkner oraz kierownik Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Jasienicy Agnieszka Bronowska. Obecni 
byli również prezes OSP w Rudzicy Roman Nowak, 
członkowie stowarzyszeń, organizacji, rady sołeckiej z 
Rudzicy oraz Koła Gospodyń Wiejskich. 

Artystyczną oprawę wydarzenia zapewnił zespół 
Blach Kapela, którego występ uświetnił uroczystość. 

MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 
Szanowni Państwo! 

Wójt Gminy Jasienica zaprasza małżeń-
stwa, które w 2025 roku obchodzić będą 50. 
rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, do 
kontaktu z urzędem stanu cywilnego. 

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to 
uhonorowanie osób, które przeżyły wspólnie 50 
lat w związku małżeńskim. Odznaczenia nadaje 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek 
Wojewody. Zgłoszenia jubileuszu osób zamiesz-
kałych na terenie gminy Jasienica, dokonuje się w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w Jasienicy. Załatwie-
nie sprawy trwa ok. 12 miesięcy od momentu 

dokonania zgłoszenia. Medale w imieniu Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej wręcza Wójt 
Gminy Jasienica. 

Szanując prawo do prywatności naszych 
mieszkańców, działania, zmierzające do wystą-
pienia o nadanie odznaczeń, podejmowane są 
wyłącznie wtedy, gdy zgłoszona zostanie wola ich 
otrzymania ze strony zasłużonych małżonków. 

Termin przyjmowania zgłoszeń mija 28 lutego 
bieżącego roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać po 
numerem telefonu 33 472 62 01. 
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KRZYŻ KAWALERSKI DLA JANUSZA PIERZYNY 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 

otrzymał wójt Janusz Pierzyna od Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy. Wraz z innymi odznaczo-
nymi osobami, zasłużonymi dla państwa i 
społeczeństwa, order odebrał w poniedziałek 27 
stycznia z rąk ministra Andrzeja Dery podczas 
uroczystości w Belwederze. 

W uzasadnieniu decyzji Sekretarz Stanu w Kan-
celarii Prezydenta RP Andrzej Dera wyjaśnia, że 
odznaczenie zostało przyznane „za wybitne zasługi 
na rzecz społeczności lokalnej, za osiągnięcia w 
działalności społecznej i samorządowej”. Janusz 
Pierzyna pełni funkcję wójta od 27 lat, przy czym w 
ostatnich siedmiu kadencjach na urząd był wybiera-
ny w bezpośrednich wyborach, zaś w wyborach 
samorządowych w 2018 r. i w 2024 r. był jedynym 
kandydatem na stanowisko wójta i uzyskał odpo-
wiednio 82,29 proc. oraz 74,5 proc. głosów 
poparcia. 

Jest pomysłodawcą i inicjatorem powstania Ja-
sienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej, z 
której wpływy wraz z dodatkowo pozyskanymi 
środkami z funduszy zewnętrznych pozwalają na 
prowadzenie szerokiego frontu inwestycji infra-
strukturalnych, służących wszechstronnemu 
rozwojowi gminy Jasienica. I tak tylko w 2022 r. w 
gminie Jasienica realizowanych było 20 projektów 
dofinansowanych ze środków zewnętrznych o łącz-
nej wartości ok. 21 mln zł. W czasie swego 
urzędowania doprowadził do wybudowania od no-
wa lub do gruntownej modernizacji kilkadziesiąt 
obiektów użyteczności publicznej, m.in. ośrodki 
zdrowia, domy kultury, szkoły, strażnice OSP, a 
także obiekty sportowe. Przy czym modernizacje w 
każdym z kilkunastu przypadków zostały przepro-
wadzone jako gruntowny remont, podnoszący nie 
tylko stan techniczny, dostosowując go do wymo-
gów współczesnych norm, ale i poprawiający 
komfort dla użytkowników. Obecnie po kilkunastu 
latach tak konsekwentnie prowadzonych prac zde-
cydowana większość obiektów w zasobach 
gminnych znajduje się w doskonałym stanie tech-
nicznym, skutecznie służąc lokalnym 
społecznościom wszystkich 14 sołectw. Podobny 
program gruntownej modernizacji, mający dopro-
wadzić do radykalnej poprawy stanu technicznego, 
wójt realizuje od kilku lat wobec przebudowy dróg 
gminnych i rozwiązań komunikacyjnych. 

Uwagę Prezydenta RP zwróciły również działa-
nia wójta gminy Jasienica podczas dwóch 
globalnych kryzysów. Już w pierwszych dniach 
pandemii z myślą o zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańców, a także zabezpieczeniu funkcjonowa-
nia gminy i jej jednostek, pozyskał duże ilości 
środków dezynfekcyjnych, zakupiono też w dużych 
ilościach maseczki, rękawice, przyłbice, płyny de- 

zynfekcyjne, ale także 15 koncentratorów tlenu sta-
łych i 5 przenośnych, które po pandemii służą 
chorym z gminnych ośrodków zdrowia, np. astma-
tykom. Z zaangażowaniem od pierwszych dni 
wojny organizował pomoc dla walczącej Ukrainy i 
godnego przyjęcia uchodźców wojennych. 

Co również warte podkreślenia, obok obowiąz-
ków włodarza gminy Jasienica Janusz Pierzyna 
jednocześnie pełni społecznie wiele funkcji w orga-
nizacjach, stowarzyszeniach i instytucjach 
służących rozwojowi całego regionu, województwa 
śląskiego oraz terenów przygranicznych po obu 
stronach granicznej Olzy, tak Rzeczpospolitej Pol-
skiej, jak i Republiki Czeskiej. Od 2007 r. jako 
prezes kieruje Stowarzyszeniem Rozwoju i Współ-
pracy Regionalnej „Olza” i Euroregionem Śląsk 
Cieszyński – Tesinske Slezsko, łączących samorzą-
dy polskiego pogranicza z czeskimi gminami oraz 
reprezentując interesy i wzmacniając pozycję regio-
nów granicznych w Polsce i poza jej granicami. 
Czynnie działa również w strukturach Związku OSP 
RP. 

Jego wszechstronne zaangażowanie w szerokiej 
skali od poziomu gminy po krajową działalność 
transgraniczną dotyczy wielu różnych dziedzin ży-
cia samorządowego, społecznego, gospodarczego, 
w których wymagana jest nie tylko wiedza oraz do-
świadczenie, lecz także umiejętności organizacyjne 
i przywódcze. 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski to 
kolejne wysokie odznaczenie państwowe przyznane 
Januszowi Pierzynie. Wcześniej otrzymał m.in. Zło-
ty Krzyż Zasługi, Krzyż Świętego Floriana, Złoty 
Znak Związku OSP RP, Złoty Medal „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”, Złoty Medal „Za Zasługi dla Po-
licji”, Złoty Medal „Za Zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju”, Złoty Medal „Komisji Edukacji Narodo-
wej”, a także jubileuszowy medal Związku Gmin 
Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej i wiele, wiele 
innych przez te ponad 30 lat pracy w samorządzie. 



8  luty 2025 

INWESTYCJE I ROZWÓJ – PIERWSZA SESJA W 2025 ROKU 

Podczas styczniowej sesji Rady Gminy Ja-

sienica, było poruszanych wiele tematów, m.in. 

kwestie finansowe, inwestycyjne oraz złożono 

podziękowania i gratulacje. 

Wójt podziękował wszystkim wolontariu-

szom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

organizatorom i osobom zaangażowanym w przy-

gotowanie atrakcji 33 Finału, a także miesz-

kańcom, którzy wsparli akcję. 
Podziękowano również Krzysztofowi Herzy-

kowi, do niedawna Komendantowi Miejskiemu 

Policji w Bielsku-Białej, który właśnie przeszedł 

na emeryturę. Wójt Janusz Pierzyna podziękował 

mu za wieloletnią współpracę z gminą Jasienica 

nad zapewnieniem bezpieczeństwa na tym tere-

nie. Podziękowania złożył również Jolancie 

Tomik, która przez 30 lat pracowała w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu i przez 11 lat 

była jego dyrektorką. Od niedawna Jolanta Tomik 

stoi na czele Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i 

Przedszkoli w Jasienicy. 

Gratulacje w imieniu Rady Gminy złożył z 

kolei wójtowi przewodniczący Czesław Machali-

ca. Kilka dni przed sesją Janusz Pierzyna z rąk 

ministra Andrzeja Dery w Belwederze odebrał 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 

przyznany przez Prezydenta RP za wybitne zasłu-

gi na rzecz społeczności lokalnej, za osiągnięcia 

w działalności społecznej i samorządowej. Doce-

niono również jego 30 lat pracy społecznej, którą 
realizuje w różnych stowarzyszeniach, pełniąc 

bez dodatkowego wynagrodzenia funkcje jako 

prezes lub wiceprezes, udzielając się w pracach 

zarządów stowarzyszeń, działających na rzecz na-

szego regionu oraz województwa śląskiego. 

Wójt dziękując za gratulacje podkreślił, że to 

uznanie dla całej gminy Jasienica. – Nie osiągnę-
libyśmy tak wiele, gdyby nie zgodna współpraca 

na różnych szczeblach naszego gminnego i po-

nadgminnego życia. Jasienica rozwijała się w 

szybkim tempie, dzięki naszej ciężkiej pracy i za-

radności, aby pomnażać dochody budżetu, 

niezbędne do budowania niezbędnej infrastruktu-

ry – mówi wójt, wskazując na wpływy z 

Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej 

oraz skuteczne pozyskiwanie dofinansowania z 

funduszy zewnętrznych do projektów, realizowa-

nych na terenie gminy. 

W trakcie sesji wystąpił m.in. p. T. Budny i p. 

M. Gorol – mieszkaniec Międzyrzecza Dolnego, 

który zarzucił Radzie Gminy nadmierne zadłuże-

nie Gminy i poddał w wątpliwość celowość bu-

dowy strażnicy OSP w Łazach za 6 mln zł. 

W odpowiedzi wójt podkreślił, że zadłużenie 

samorządu Gminy Jasienica sięga zaledwie 33 

proc., a więc połowę ustawowego limitu. W za-

mian Jasienica cały czas realizuje swój pro-

rozwojowy program inwestycji. Gminy w Polsce 

większe inwestycje realizują, korzystając z kredy-

tów, w innym wypadku należałoby czekać kilka 

lat na zgromadzenie środków, by podjąć się inwe-

stycji. W tym czasie ceny materiałów czy usług 

rosną, do tego inflacja i… można zbierać latami, 

marnotrawiąc część kapitału. Dlatego wskazany 

jest ustawowy limit, w ramach którego Gminy ko-

rzystają z kredytów. 

W okresie tych 30 lat Gmina zakupiła 100 

hektarów terenów, które sukcesywnie są zagospo-

darowywane, stanowiąc regularny dochód do 

budżetu.  

To inwestycja, która przynosi Gminie zyski i 

pozwala na realizowanie kolejnych gminnych in-

westycji. 

Co więcej, na tych działkach powstają kolej-

ne zakłady produkcyjne, które nie tylko dają 
zatrudnienie mieszkańcom gminy, ale też generu-

ją nowe podatki wpływające do wspólnej kasy 

gminy. Jeszcze kilka lat temu wpływy z podatków 

od przedsiębiorstw wynosiły 6 mln zł, teraz już 
sięgają 16 mln zł i stale rosną. 

– Nie przejadamy tych pieniędzy, wydajemy 

je na konieczne projekty, służące rozwojowi całej 

gminy – wyjaśnia Janusz Pierzyna. Dzięki do-

brym drogom, szkołom, obiektom sportowym, 

dobrze wyposażonym strażom pożarnym i do-

mom sołeckim przedsiębiorcy są zainteresowani 

zakupem tutaj gruntów pod działalność gospodar-

czą, a rodziny osiedlaniem się na terenie sołectw 

gminy Jasienica. – Zamknięcie inwestycji w rze-

czywistości oznacza koniec naszego rozwoju – 

dodaje wójt. 

Na wniosek wójta radni na sesji dokonali tak-

że zmian w budżecie Gminy. Przeznaczyli np. 

7 180 544,08 zł pozyskanych z funduszy europej-

skich na realizację projektów edukacji 

przedszkolnej oraz edukacji włączającej w gminie 

Jasienica. Wykonaniem projektów zajmować się 
będą placówki oświatowe, m.in. organizując do-

datkowe zajęcia przedmiotowe i kół 

zainteresowań, warsztaty, wyjazdy, dokształcanie 

nauczycieli, a także zakupując niezbędny sprzęt 
dydaktyczny. 
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Z SERCEM DLA WOŚP! 
Padł kolejny rekord — 154 465 złotych — 

tyle zebrano w gminie Jasienica w niedzielę 26 
stycznia podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Z całą pewnością ta suma 
jeszcze wzrośnie, bo pieniądze z aukcji cały 
czas spływają. Datki były zbierane na terenie 
całej gminy, a główne wydarzenia zorganizo-
wano w Jasienicy, Iłownicy, Mazańcowicach i 
Międzyrzeczu Górnym.  

— Jesteście wspaniali. Oby taka energia towa-
rzyszyła nam zawsze. Pomagajmy sobie 
nawzajem i dzielmy się dobrem. Razem dokonu-
jemy rzeczy wielkich i tworzymy lepszą 
przyszłość, to wszystko dzięki waszej hojności. 
Dziękuję za waszą obecność, wsparcie i wielkie 
serce – mówił wójt Janusz Pierzyna podczas in-
auguracji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Jasienicy. Wraz z wieloma uczestnikami odwie-
dził wszystkie miejsca w gminie Jasienica, w 
których dla onkologii i hematologii dziecięcej 
grała Orkiestra. 

W każdym z nich nie brakowało atrakcji. Or-
ganizatorzy przygotowali scenę muzyczną, 
pyszne jedzenie i słodkości, licytacje, loterie fan-
towe, animacje dla dzieci oraz różnego rodzaju 
atrakcje takie jak np.: ściankę wspinaczkową, po-
kaz psów policyjnych, dmuchańce czy przejazd 
Ciuchcią Beskidzką w ZSP Jasienica. Biegi „Po-
licz się z cukrzycą” i „Turniej Badmintona dla 
WOŚP”, labirynt w zadymionym namiocie pneu-
matycznym, przejażdżki na motocyklach, czy 
wystawę obrazów „Malujemy Sercem IV”. Zlot 
samochodów marki Subaru, łowienie rybek ko-
parką, czy zabawy z Misiem imprezowym w 
Iłownicy. W Międzyrzeczu Górnym druhowie z 
Ochotniczej Straży Pożarnej zorganizowali pre-
zentacje działań z zakresu ratownictwa 
technicznego. Dodatkowo strażacy z jednostek 
OSP Jasienica, Mazańcowice, Międzyrzecze Gór-
ne, Międzyrzecze Dolne, Wieszczęta oraz 
Iłownicy dali pokaz licznych umiejętności stra-
żackich, sprzętu oraz wozów bojowych, a także 
udzielali fachowych porad z zakresu pierwszej 
pomocy. Natomiast dzieci i młodzież z ZSP Jasie-
nica, Iłownica oraz Mazańcowice zapre-
zentowały swoje umiejętności taneczne oraz wo-
kalne. 

Dodatkowo jak co roku odbył się Mazańco-
wicki Bieg „Policz się z cukrzycą” oraz po raz 
pierwszy „Turniej Badmintona dla WOŚP”, w 
którym wzięło udział 60 osób – dzieci oraz doro-
słych. Turniej zorganizowało Stowarzyszenie 
Beskidzki Klub Badmintona Set.  

W ramach Finału odbyły się również liczne li-
cytacje wyjątkowych przedmiotów takich jak 
zestaw piśmienniczy z autografem Wójta Gminy 
Jasienica, vouchery na treningi z mistrzami sportu 
z naszej gminy, w tym Damianem Iskrzyckim i 
Piotrem Łączem, obrazy z akcji Malujemy Ser-

cem IV, bony podarunkowe, publikacje z autogra-
fami, kursy i inne. Licytacje miały miejsce 
zarówno w dniu Finału, jak i online, przez serwis 
Allegro. Warto dodać, że datki na WOŚP można 
było składać również w punktach stacjonarnych w 
gminie Jasienica, w tym w Urzędzie Gminy.  

Zwieńczeniem 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy było zapalenie symbolicz-
nego światełka do nieba. 

W Jasienicy wydarzenie rozpoczęło się wido-
wiskowym pokazem samochodów strażackich z 
wszystkich jednostek OSP w gminie Jasienica, 
ustawionych w kształcie serca na nowym parkin-
gu obok szkoły. Pojazdy wyposażone we 
włączone sygnały świetlne i dźwiękowe, stworzy-
ły niepowtarzalny spektakl. Pośrodku parkingu 
wolontariusze trzymając pochodnie utworzyli ser-
ce, gdzie symbolicznie w niebo zostały 
wypuszczone 33 kolorowe balony.  

W samym środku odbył się wyjątkowy pokaz 
Fire Show, wzbogacony elementami pirotechniki, 
zaprezentowany przez Jerzego Kozłowskiego. 

Kończąc Wójt Gminy Jasienica serdecznie po-
dziękował wszystkim uczestnikom 33. finału 
WOŚP w Gminie Jasienica, wyrażając wdzięcz-
ność za zaangażowanie, wsparcie oraz hojność. 

Mieszkańcy naszej gminy po raz kolejny z 
wielkim sercem włączyli się w organizację finału 
WOŚP. Na szczególne podziękowania zasługują 
wszyscy darczyńcy i licytujący, szkoły i organiza-
cje, które przyłączyły się do niedzielnego finału, a 
przede wszystkim wolontariusze WOŚP. W tym 
roku było ich aż 40 – w tym 36 dzieci oraz 4 do-
rosłych.  

Podczas niedzielnego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Gminie Jasienica zebrano 
154 465 złotych. To jednak nie koniec, bo środki 
z aukcji nadal napływają, co więcej, to już o pra-
wie 30 tysięcy złotych więcej niż w ubiegłym 
roku.  

I tak kolejno w: 
• Jasienicy – 64 543,07 zł 
• Mazańcowicach – 43 546,53 zł 
• Iłownicy – 31 089,56 zł  
• Wieszczętach – 7 935,81 zł 
• Międzyrzeczu Górnym – 7 350,03 zł 

Organizatorami i koordynatorami działań w 
Gminie Jasienica byli: 

1. Małgorzata Krupińska – Szefowa Sztabu, oso-
ba od wszystkiego. Odpowiadała za kontakt z 
Fundacją WOŚP, koordynowanie działań na te-
renie gminy Jasienica, koordynowanie 
zespołem wolontariuszy oraz puszek  stacjo-
narnych, kontakt z darczyńcami, licytacje 
Allegro, koordynatorka akcji „Malujemy ser-
cem”. Organizatorka Mazańcowickiego Biegu 
„Policz się z cukrzycą”. 
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2. Magdalena Pierzyna – współorganizatorka i koor-

dynatorka wydarzeń WOŚP w Jasienicy, osoba 
odpowiedzialna za kontakt z mediami, firmami, 
sponsorami, szeroko rozumianym biznesem w celu 
pozyskiwania przedmiotów na licytacje oraz inicja-
torka i organizatorka finałowego światełka do 
nieba w Jasienicy. 

3. Wioletta Machalica - Koordynatorka finału w ZSP 
Jasienica, pomagała w pozyskiwaniu wyjątkowych 
przedmiotów na licytację.  

4. Paulina Golicz – Członkini komisji rozliczeniowej 
oraz koordynatorka działań Sztabu na terenie Ma-
zańcowic. Koordynatorka wszystkiego, co działo 
się w Sztabie – druga Szefowa Sztabu. 

5. Magda Kuboszek – Koordynatorka działań WOŚP 
w Jasienicy, pomagała w pozyskiwaniu wyjątko-
wych przedmiotów na licytację. 

6. Agnieszka Bronowska – współorganizatorka i ko-
ordynatorka wydarzeń w WOŚP Jasienicy, osoba 
odpowiedzialna za kontakty ze środowiskiem arty-
stów, występy artystyczne i działania na terenie 
Gminnych Ośrodków Kultury w Gminie Jasienica. 

7. Maria Kurzyca – Przewodnicząca komisji rozlicze-
niowej – koordynatorka zespołu rozliczeniowego, 
współorganizuje działania sztabu. 

8. Aleksandra Grabysa – Członkini Komisji Rozli-
czeniowej Sztabu WOŚP w Gminie Jasienica 

9. Janusz Czylok - koordynator działań WOŚP na te-
renie Iłownicy.  

10. Rafał Ryszka – koordynator działań WOŚP na te-
renie Międzyrzecza. 

11. Joanna Sikora–  koordynatorka działań Sztabu na 
terenie ZSP Wieszczęta. 

12. Agata Krupińska – organizatorka zawodów tyczka-
rek UKS Olimp Mazańcowice dla WOŚP 

13. Bartłomiej Pietryja – organizator Turnieju Badmin-
tona dla WOŚP oraz członek Stowarzyszenia 
Beskidzki Klub Badmintona Set. 

Podczas finału 26 stycznia dla WOŚP na terenie 
Gminy Jasienica grali z nami również: 
• Gminny Ośrodek Kultury w Jasieni-

cy, 
• Filia GOK Mazańcowice – sztab 

główny, 
• Stowarzyszenie Beskidzki Klub 

Badmintona Set, 
• ZSP Jasienica, 
• ZSP Iłownica, 
• ZSP Mazańcowice, 
• ZSP Wieszczęta, 
• OSP Mazańcowice,  
• OSP Jasienica, 
• OSP Wieszczęta,  
• OSP Iłownica,  
• OSP Międzyrzecze Górne, 
• OSP Międzyrzecze Dolne, 
• OSP Rudzica, 
• OSP Roztropice, 
• OSP Świętoszówka, 
• OSP Łazy, 

• OSP Landek, 
• OSP Grodziec. 

Od wielu lat wspierają nas medialnie: 
• Kronika Beskidzka 
• Beskidzka24.pl 
• Radio Bielsko 

Historia WOŚP w gminie Jasienica 

A wszystko zaczęło się w 2003 r. z inicjatywy i 
zaangażowania Doroty Pękali, wieloletniej nauczy-
cielki i dyrektor jasienickiej szkoły. Do 2023 r. była 
ona głównym motorem i sercem działań WOŚP na te-
renie szkoły. Od zeszłego roku działania Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w jasienickiej szkole 
koordynuje Wioletta Machalica oraz Wolontariusze 
zespołu WOŚP Jasienica. Oczywiście, organizacja do-
rocznych Finałów nie byłaby możliwa bez wsparcia 
społeczności szkolnej, wspaniałych nauczycieli, pra-
cowników szkoły, uczniów, Rady Rodziców oraz 
cudownych wolontariuszy, darczyńców, artystów oraz 
zespołów zaangażowanych w zbiórkę. Kolejne lata 
przynosiły rozwój tego wydarzenia i rosnące z roku na 
rok kwoty zebrane dla najbardziej tego potrzebują-
cych. 

Na przestrzeni lat do wspólnego grania przyłączy-
ły się instytucje Gminy Jasienica na czele z Wójtem i 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, organizacje społeczne, 
w tym Ochotnicze Straże Pożarne i Koła Gospodyń 
Wiejskich, a także przedsiębiorcy, zbierając datki do 
puszek również w swoich firmach.  

Do 2019 r. WOŚP Jasienica grał ze Sztabem Gru-
py Ratownictwa Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Bielsku-Białej. Natomiast w 2020 r. przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Jasienicy filia w Mazańcowicach 
powstał Sztab Gminny nr 4936, który wspólnie gra w 
ramach czterech zespołów – WOŚP Mazańcowice, Ja-
sienica, Iłownica oraz Międzyrzecze Górne.  

W 2024 r. zostało zorganizowane pierwsze „Świa-
tełko do Nieba” z udziałem wszystkich jednostek OSP 
z terenu gminy oraz pokazy ratownicze przy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Jasienicy. 
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NAGRODA DLA MALARZA Z RUDZICY 
Florian Kohut, całe życie związany z Rudzi-

cą artysta plastyk, malarz i grafik, otrzymał 
Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w 
Dziedzinie Kultury za Rok 2024. 

Nagrodę przyznano w kategorii Upowszech-
nianie i Ochronę Dóbr Kultury w dziedzinie 
plastyki. Wręczono ją podczas uroczystej gali w 
Kinoteatrze Rialto w Katowicach w poniedziałek 
20 stycznia. – Cieszę się, że artystyczną działal-
ność osób z naszego regionu docenia się także na 
szczeblu województwa. To nie tylko wyraz uzna-
nia dla talentu naszego malarza, ale także 
uhonorowanie jego wkładu w rozwój i ochronę 
dziedzictwa kulturowego Śląska Cieszyńskiego. 
Florian Kohut wciąż aktywnie uczestniczy w ży-
ciu artystycznym regionu, angażując się w liczne 
wystawy, warsztaty oraz inicjatywy na rzecz po-
pularyzacji sztuki plastycznej. Doceniamy jego 
twórczość, która w sposób niebanalny łączy tra-
dycję z nowoczesnością, wywołując wyjątkowe 
przeżycia estetyczne i emocjonalne – mówi wójt 
gminy Jasienica Janusz Pierzyna, składając gratu-
lacje artyście. 

Florian Kohut i jego dorobek 
Artysta plastyk, malarz, urodzony 23 kwietnia 

1952 r. w Rudzicy w gminie Jasienica. Specjalizu-
je się w rozmaitych technikach malarskich i 
artystycznych, takich jak olej, pastel, akwarela 
czy grafika, i malarstwie plenerowym, a głównym 
tematem przewodnim jego prac są strachy polne. 

Od ponad trzydziestu lat prowadzi jedyną w 
Polsce Galerię Autorską „Pod strachem polnym”. 
Jest członkiem Sztuki Polskiej, Związku Artystów 
Plastyków i Stowarzyszenia Pastelistów Polskich. 
Swoje prace przedstawiał nie tylko na wystawach 
w Polsce, ale również za granicą, dzięki czemu 
przez krytyków i wielu miłośnikw sztuki jest sze-
roko rozpoznawany jako artysta dojrzały i 
wszechstronnie utalentowany. Florian Kohut od 
czterdziestu lat z ogromną pasją i zaangażowa-
niem, ciężko pracuje doskonaląc swoje rzemiosło. 
Jego wyjątkowy, nietuzinkowy styl wyróżnia go 
pośród innych artystów i sprawił, że nadano mu 
własną nazwę – Kohutowski realizm magiczny. 

Niezwykły talent artystyczny Floriana Kohuta 
był oczywisty już od najmłodszych lat, od których 
wykazywał ogromną wrażliwość na otaczające go 
piękno. W wyjątkowy sposób umiał przekuwać 
swoje emocje w prace plastyczne, na piedestale 
stawiał przedmioty pozornie banalne, nadawał im 
wyniosłości i poczucie niezbędności dla przyrody. 
W ten sposób tak kultowym elementem jego dzieł 
stały się strachu polne. Pierwsza wystawa odbyła 
się w 1967 r. w Rudzicy. 

Florian Kohut jest absolwentem Państwowego 
Ogniska Sztuk Plastycznych w Bielsku-Białej, 
uczył się pod okiem Małgorzaty Kudły, Stanisła-
wa Szpinetera, Franciszka Suknarowskiego, 
Ignacego Bieńka, szkolił się też w zakresie foto-
grafii, rzeźby, rysunku i historii sztuki. Był 
radnym Gminy Jasienica, pracował w komisji kul-
tury, kierował przez wiele lat Świetlicą gminną w 
Rudzicy, pracował jako plastyk w FSM w Biel-
sku-Białej, od 1984 roku pracował jako instruktor 
plastyk w bielskim „Domu Żołnierza”, tworzył 
scenografię dla wielu teatrów i amfiteatrów, orga-
nizował plenery w Domu Wojska Polskiego i 
warsztaty, wernisaże i wystawy na rzecz środowi-
ska wojskowego. W 1989 roku otrzymał 
uprawnienia artysty plastyka od Ministerstwa 
Kultury i Sztuki. Jego autorska galeria została 
otwarta w 1991 roku. 

Poza jego ogromnym wkładem w dziedzictwo 
kulturowe, rozwój artystyczny, krzewienie kultury 
i tradycji regionu, Florian Kohut zasłynął także 
swoją działalnością społeczną i charytatywną. Od 
lat organizuje w Rudzicy „Święto Stracha Polne-
go”, jest współzałożycielem Towarzystwa Miłoś-
ników Rudzicy, bezpłatnie udostępnia swoje pra-
ce do ilustrowania pozycji książkowych 
wydawanych przez towarzystwo, przekazuje ob-
razy na aukcje charytatywne, lokalne szkoły 
zawsze mogą liczyć na pomoc artysty, od wielu 
lat współpracuje z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy, wspomaga także Śląski Fundusz Sty-
pendialny, pomaga Stowarzyszeniu Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym „Serce dla serca”, 
zbiera pieniądze dla ciężko chorych dzieci przy 
parafii Świętej Trójcy w Bielsku Białej. Jest to 
tylko kilka z inicjatyw Floriana Koguta podej-
mowanych w celach charytatywnych i 
prospołecznych.  

Florian Kohut jest szeroko uznanym i nagra-
dzanym artystą. Jego dotychczasowe 
wyróżnienia, odznaczenia i nagrody to: 
− 1984 r. – odznaka „Zasłużony Działacz Kultu-

ry” nadana przez Ministra Kultury i Sztuki, 
− 1988 r. – Dyplom Honorowy przyznany przez 

Ministra Kultury i Sztuki „za osiągnięcia w 
upowszechnianiu kultury”, 

− 1997 r. – Dyplom Honorowy przyznany przez 
Wojewodę Bielskiego „za osiągnięcia w upo-
wszechnianiu kultury”, 

− 2006 r. – nominowany przez Gminę Jasienica 
do „Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józe-
fa Londzina”, 

− 2009 r. – na Międzynarodowym Festiwalu 
Filmu, Muzyki i Malarstwa „Lato z Muzami”  
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w Nowogardzie zostaje odciśnięta stopa w 
„Alei Gwiazd Uznanych Artystów Malarzy”, 

− 2010 r. – laureat Ogólnopolskiej Nagrody im. 
Władysława Orkana, 

− 2011 r. – odznaka „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej” nadana przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, 

− 2012 r. – otrzymał nagrodę Starosty Bielskiego 
za „Promowanie i upowszechnianie kultury w 
Powiecie Bielskim”, 

− 2015 r. – Wyróżnienie podczas Noworocznego 
Spotkania Twórców i Animatorów Kultury 
Powiatu Bielskiego przyznane przez Starostę 
Bielskiego, 

− 2017 r. – Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis” nadany przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, 

−  2024 r. – Złota Odznaka Honorowa za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego. 
Obecnie jego prace znajdują się w aż 56 gale-

riach w Polsce, w niezliczonych kolekcjach 
prywatnych nie tylko w kraju, ale w Niemczech, 
Holandii Belgii, Wielkiej Brytanii, Szwecji, Da-
nii, Hiszpanii, Francji, Austrii, Rosji, Łotwie, 
Szwajcarii, we Włoszech, Watykanie w zbiorach 
papieskich, Grecji, Czechach, Węgrzech, na 
Ukrainie. Jego sztuka zawitała także na inne kon-

tynenty, do RPA, Maroka, Kanady, USA, Japonii, 
Australii. 

Od 2018 roku aktywnie uczestniczył w kolej-
nych licznych wystawach i plenerach malarskich. 
Podczas VIII Poznańskiego Salonu „Robinsona-
da”, który odbył się 6 kwietnia 2018 r. w PBG 
Gallery Skalar Office Center w Poznaniu, otrzy-
mał nagrodę specjalną za obraz „Orkan 
Grzegorz”. Zorganizował również wyjazd plene-
rowy „Zurych i okolice” do Szwajcarii, kolejną 
edycję pleneru „Ustka Strachem Malowana IV” 
oraz „Polkowicki plener malarski”. 

W latach kolejnych kontynuował swoją podróż 
po Polsce i Europie. Nie zwalniając tempa coraz 
częściej udzielał się podczas plenerów u sąsiadów 
z Czech i Słowacji. Wielokrotnie pojawiał się 
wraz ze swoją twórczością na łamach ogólnopol-
skiej i regionalnej prasy oraz podczas wywiadów 
telewizyjnych czy radiowych. Często temat gale-
rii oraz strachów polnych pojawiał się również w 
artykułach na stronach internetowych m.in. na 
łamach TVP Katowice, Dziennika Zachodniego, 
Gazety Wyborczej oraz regionalnych portali, biel-
sko.info, beskidzka24.pl, bielskobiala.na-
szemiasto.pl, powiat.bielsko.pl i wielu innych 
promując w ten sposób powiat bielski oraz gminę 
Jasienica. 

Na podstawie materiału Powiatu Bielskiego 

NAGRODY STAROSTY DLA TWÓRCÓW KULTURY 
Zespół Dudoski oraz Pracownia Sztuk 

Pięknych działająca przy GOK w Jasienicy 
otrzymali nagrodę starosty bielskiego w dzie-
dzinie kultury podczas corocznej gali twórców 
i animatorów kultury. Nagrodę za działalność 
biblioteczną odebrała również Anna Kurpik z 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy. 

Działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Jasienicy Regionalny Zespół „Dudoski”, repre-
zentowany przez Wojciecha Kobzę i Agnieszkę 
Kanafek, odebrał nagrodę za aktywną działalność 
na rzecz kultywowania tradycji i folkloru regionu 
Śląska Cieszyńskiego. Z kolei Pracownię Sztuk 
Pięknych, reprezentowaną przez Krzysztofa Da-
daka, nagrodzono za wkład w rozwój sztuki na 
terenie gminy Jasienica i powiatu bielskiego, 
stworzenie miejsca sprzyjającego twórczości arty-
stycznej oraz aktywny udział w wystawach i 
plenerach malarskich. Annę Kurpik z jasienickiej 
biblioteki nagrodzono za wyjątkowe zaangażo-
wanie w pracę bibliotekarską i rozwój 
czytelnictwa w gminie Jasienica, prowadzenie 
warsztatów oraz działalność edukacyjną. Doce-
niono również Agnieszkę Bronowską, dyrektor 
GOK w Jasienicy za współorganizację święta 

Powiatu Bielskiego połączonego z Latem w Ja-
sienicy. 

Nagrody dla twórców i animatorów kultury 
Powiat Bielski wręczył już po raz 26. Uroczystość 
odbyła się w nowo otwartej po kapitalnym re-
moncie sali widowiskowej dawnego kina Silesia 
w Czechowicach-Dziedzicach, obecnie działają-
cej przy Zespole Szkół Specjalnych nr 4. – 
Jesteście inspiracją dla mieszkańców, a dzisiejsza 
uroczystość jest wyrazem wdzięczności za waszą 
pracę, często cichą, mozolną, codzienną, ale nie-
zwykle istotną – mówił starosta bielski Andrzej 
Płonka. 

Spotkanie rozpoczęło się od trzech wyróż-
nień, przyznanych przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego na wniosek starosty. 
Gala nie mogła się obyć bez oprawy artystycznej, 
a występy z repertuarem kolędowo-noworocznym 
rozpoczął Regionalny Zespół „Dudoski” z Mię-
dzyrzecza Górnego. Goście mieli okazję obejrzeć 
pokaz animacji piaskowej w wykonaniu Tigrana 
Vardikyana, a święto kultury zakończył koncert 
zespołu „Dzień Dobry”. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Bielsku-
Białej 
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PIĄTA KRAINA 
Lokalna Grupa Rybacka „Bielska Kraina”, 

do której należy również gmina Jasienica, zaję-
ła 5. miejsce w konkursie na najlepsze strategie 
rozwoju programu Fundusze Europejskie dla 
Rybactwa. Rywalizowała z 35 grupami z całej 
Polski. 

– Wyniki stanowią dowód, że w naszym regio-
nie potrafimy się ze sobą porozumieć i wspólnie 
wypracować takie rozwiązania i pomysły, które 
zyskują uznanie. To przekłada się na pozyskiwane 
pieniądze dla naszych gmin i przedsiębiorców na 
projekty, które służą rozwojowi naszych gmin – 
mówi Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a 
zarazem prezes Bielskiej Krainy. 

Dodaje, że nasz LGR został najwyżej oceniony 
spośród śródlądowych grup rybackich w Polsce – 
cztery pierwsze miejsca zajęły grupy nadmorskie. 
Bielska Kraina otrzymała w konkursie 111 punk-
tów, zwycięska północnokaszubska grupa – 134. 
Warto wspomnieć, że spośród 35 grup rybackich 
z całej Polski do naboru konkursowego zakwali-

fikowano strategie 24 z nich. Konkurs Programu 
Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-
2027 umożliwi zakwalifikowanym lokalnym pro-
jektom grup rybackich na pozyskanie 
dofinansowania dla rybaków i przedsiębiorstw 
rybackich, organizacji pozarządowych oraz samo-
rządów. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka 
„Bielska Kraina” jest organizacją pozarządową. 
Została założona z inicjatywy wójtów i burmi-
strzów pięciu gmin powiatu bielskiego, oprócz 
Jasienicy, także Czechowic-Dziedzic, Wilamo-
wic, Bestwiny i Jaworza, w celu pozyskania 
dodatkowych środków finansowych dla gospo-
darstw rybackich, przedsiębiorstw i gmin, jak i 
stowarzyszeń, działających na terenie tych gmin. 
W okresie akcesyjnym to około 12 mln zł. 

Lokalną Grupą Rybacką „Bielska Kraina” kie-
ruje zarząd, złożony z wójtów i burmistrzów tych 
gmin, którzy pracują społecznie, nie pobierając za 
to wynagrodzenia. 

JEDENASTY NOWY WÓZ STRAŻACKI 
W gminie Jasienica pojawił się nowy wóz 

strażacki, a ich liczba robi wrażenie. Dziesięć z 
nich zostało sfinansowanych dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu, jednak dla Wieszcząt nadszedł 
wyjątkowy moment – jedenasty wóz trafił do 
nich całkowicie za darmo!  

W czwartek 30 stycznia strażacy z OSP 
Wieszczęta odebrali nowy średni wóz bojowy marki 
Renault D16. Niedawno podobny samochód trafił 
do strażaków w Landeku. Wtedy jego koszt wyniósł 
1,137 mln zł, ale tym razem druhowie z Wieszcząt 
auto otrzymali bez poniesienia przez Gminę i jed-
nostkę OSP jakichkolwiek kosztów. – 
Otrzymaliśmy go w darze od firmy Szczęśniak Po-
jazdy Specjalne, z którą od wielu lat 
współpracujemy. To nowy samochód, został wy-
produkowany jako pojazd testowy w realizowanym 
przez nią projekcie. Dzięki temu kolejna nasza jed-
nostka została wyposażona w nowoczesny sprzęt – 
mówi wójt Janusz Pierzyna, dziękując kierownictwu 
firmy za przekazanie auta, wartego około 1 200 000 
zł. 

Pojazd średni Renault D16 GBA dysponuje na-
pędem 4x4, zbiornikiem na wodę o pojemności 
3000 litrów oraz zbiornikiem na środek pianotwór-
czy o pojemności 300 litrów. Co więcej, w ramach 
projektu wprowadzono w nim rozwiązania mające 
na celu poprawę bezpieczeństwa użytkownika oraz 
skuteczność działania ratowników. Ten pojazd jest 
jedynym tak wyjątkowym egzemplarzem użytko-
wanym przez straż w Polsce. 

To niejedyna nowość w taborze straży pożarnych 
gminy Jasienica. Dla należącej do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego i specjalizującej się 
m.in. w działaniach drogowych oraz w trudno do-

stępnym terenie podgórskim OSP Świętoszówka 
Gmina początkiem roku zakupiła ciężki samochód, 
finansowany z pieniędzy gminy. Pojazd marki Re-
nault Kerax GCBA z 2002 r. w bardzo dobrym 
stanie technicznym kosztował 170 tys. zł. Kwota ta 
została pokryta ze sprzedaży dwóch starych samo-
chodów. 

W październiku 2024 r. w OSP Mazańcowice 
również odnowiono sprzęt. Za przekazane z budżetu 
Gminy Jasienica 270 tys. zł zakupiono pochodzący 
z 1998 r. wóz marki Iveco Magirus ze specjali-
styczną drabiną z wysięgnikiem. Jak wyjaśnia wójt 
Janusz Pierzyna, obecną drabinę Gmina pozyskała 
w 2019 r. z bielskiej Państwowej Straży Pożarnej i 
jest ona już mocno wysłużona, pochodzi z 1978 ro-
ku. Została sprzedana, a w zamian została 
zakupiona drabina o 20 lat młodsza, aby w dalszym 
ciągu zabezpieczać potrzeby mieszkańców gminy 
Jasienica. 

– Cieszę się, że udało nam się pozyskać wóz ze 
specjalistyczną drabiną. Wbrew pozorom bardzo 
często go używamy, przede wszystkim podczas 
usuwania nadłamanych drzew i zwisających zagra-
żających gałęzi, jakie pojawiają się po każdej 
wichurze – dodaje wójt Janusz Pierzyna. 

Wóz dla OSP Wieszczęta jest jedenastym no-
wym samochodem bojowym, jakie w okresie od 
2017 r. udało się pozyskać dla Gminy Jasienica. 
Przypomnijmy, że łącznie kosztowały one 9 613 
497,47 zł, z czego wójt na ich zakup pozyskał środ-
ki z funduszy zewnętrznych w wysokości 4 804 728 
zł. 
• 2017 r. dla OSP Międzyrzecze Górne, MAN 

GBA, koszt pojazdu 799 992 zł, w tym dofinan-
sowanie MSWiA – 350 000,00 zł,  
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dotacja Gminy Jasienica – 449 992,00 zł. 
• 2019 r. dla OSP Rudzica, Scania P320 GCBA, 

koszt pojazdu 929 880,00 zł, w tym MSWiA – 
200 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 zł, 
NFOŚiGW – 200 000,00 zł, środki własne – 10 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 469 
880,00 zł. 

• 2019 r. dla OSP Świętoszówka, Renault D16 
GBA, koszt pojazdu 821 148,00 zł, w tym 
MSWiA – 70 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 
000,00 zł, NFOŚiGW – 240 000,00 zł, KG PSP 
– 100 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 361 
148,00 zł. 

• 2020 r. dla OSP Międzyrzecze Dolne, Renault 
D16 GBA, koszt pojazdu 809 955 zł, w tym 
WFOŚiGW – 229 000,00 zł, MSWiA – 231 
000,00 zł, środki własne – 20 000,00 zł, dota-
cja Gminy Jasienica – 329 955,00 zł. 

• 2020 r. dla OSP Mazańcowice, Renault K440 
GCBA, koszt pojazdu 1 040 028,47 zł, w tym 
KSRG – 510 000,00 zł, środki własne – 28,47 
zł, dotacja Gminy Jasienica – 530 000,00 zł. 

• 2021 r. dla OSP Iłownica, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 831 726 zł, w tym środki KG 
PSP (firmy ubezpieczeniowe) – 250 000,00 zł, 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
– 200 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 381 
726,00 zł. 

• 2022 r. dla OSP Grodziec, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 899 868,00 zł, w tym 
WFOŚiGW i NFOŚiGW – 150 000,00 zł, 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
– 250 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 499 
868,00 zł. 

• 2022 r. dla OSP Jasienica, Scania P450, koszt 
pojazdu 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł dotacja 

Gminy Jasienica, zaś 400 000 dofinansowania 
KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. 

• 2023 r. dla OSP Roztropice, Renault D15 
GBA, koszt pojazdu 1 142 916,00 zł, z tego 
dotacja z Gminy Jasienica – 500 000,00 zł, 
WFOŚiGW i NFOŚiGW – 342 916,00 zł, 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
– 300 000,00 zł. 

• 2024 r. dla OSP Landek, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 1 137 996,00 zł, z tego dotacja z 
Gminy Jasienica – 550 000,00 zł, Urząd Mar-
szałkowski Województwa Śląskiego – 200 
000,00 zł, Komenda Główna Państwowej Stra-
ży Pożarnej – 48 000,00 zł, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej – 238 979,00 zł, Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach – 94 833,00 zł, środki 
własne OSP Landek – 6 184,00 zł. 

• 2025 r. dla OSP Wieszczęta, Renault D16 
GBA, pozyskany bezpłatnie od firmy Szczę-
śniak Pojazdy Specjalne. 

Dodatkowo: 
w 2024 r. wóz strażacki Scania P380/CB GCBA 
dla OSP Łazy, wartość 300 tys. zł. Samochód po-
chodzi z podlegającej Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ustroniu. Wóz 
trafił do jednostki OSP Łazy w wyniku porozu-
mienia, bowiem Gmina Jasienica przekazała 300 
tys. zł Wojewódzkiemu Funduszowi Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Ka-
towicach jako dofinansowanie do zakupu 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bielsku-Białej. 

I BIEROWSKI MIĘDZYZESPOŁOWY BAL KARNAWAŁOWY
W sobotę 1 lutego, na sali Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Bierach odbył się Bal Karna-
wałowy, w którym wzięło udział kilka zespołów 
regionalnych: Zespół Regionalny „Bierowianie” z 
Bier, Zespół Regionalny „Dudoski” z Międzyrze-
cza oraz Zespół Regionalny „Porąbczanie” z 
Porąbki. Bal miał na celu integrację  różnych ze-
społów regionalnych, kultywowanie tradycji 
poprzez stroje, oraz wspólny taniec i śpiew. Orga-
nizacją tego wydarzenia zajął się Zespół 
Regionalny „Bierowianie”, za co serdecznie dzię-
kujemy. Pomysłodawcą był nowy kierownik 
zespołu Adam Dziuba. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom balu za obecność, pomoc w organi-
zacji  i wspaniałą zabawę, mamy nadzieję, że 
takie bale to będzie już nasza tradycja.  

Przypominamy, że nabór do naszego zespołu 
nadal trwa! A zespół szykuje wiele nowości na ten 
rok!  

Serdecznie zapraszamy! 
Kontakt z zespołem tel.: 737147137 
lub przez Facebooka „Zespół Regionalny Biero-
wianie”  
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           Z  G Ó R K I …            

Wielka Orkiestra 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grała 
w tym roku dla najmniejszych, ciężko chorych, 
których cierpienie najbardziej boli. Także w 
naszej gminie – w Jasienicy, Mazańcowicach, 
Międzyrzeczu Górnym i w Iłownicy. Można się 
zastanawiać, gdzie były pozostałe sołectwa, z 
czternastu, które wchodzą w skład naszej gminy? 
        Orkiestra grała już 33 raz!  Tak jak wcześniej 
dyrygentem, który jednocześnie założycielem, był 
niestrudzony Jerzy Owsiak, który, niezależnie od 
opcji politycznej sprawującej władzę, robił swoje. 
I robi. To nie może się mieścić w głowie tym, 
którzy z podziwem patrzą na jego dokonania i 
wspierają jak mogą wspaniałą inicjatywę, co 
przerosła wyobrażenia samego pomysłodawcy; 
jak i jego przeciwnikom, nie mogących pojąć, że 
fen facecik w czerwonych okularach, niegdyś się 
jąkający, był w stanie uruchomić taką lawinę 
dobroci, która oparła się najcięższym 
oskarżeniom i próbom zniechęcenia wrażliwych 
ludzi, którzy przez 33 lata mu ufają i, w miarę 
swoich możliwości, wspierają działania, by dobro 
rozwijało skrzydła – już najmłodszych uczyło 
empatii, a i starszym przypominało, że 
potrzebującym trzeba pomóc! Bo ludzie, 
zamknięci w klatkach egoizmu, jakby o tym 
zapomnieli. A  Owsiak robi to bez nadęcia, patosu 
– po swojemu: naturalnie, spontanicznie, szczerze 
i wiarygodnie, bo gdyby było inaczej, to czyż tylu 
ludzi by mu zaufało? Oczywiście, że może kogoś, 
szczególnie starszych, drażnić hałaśliwość, głośne 
koncerty, sposób prowadzenia orkiestrowych 
imprez. Ale najważniejszy jest efekt – ten 
wymierny w postaci zebranych pieniędzy, lecz i 
ten polegający na uświadamianiu i pobudzaniu, 
szczególnie młodych, do altruistycznych działań, 
nie tylko ten jeden raz w roku! 

 Jakby rozsiewanie dobra było zarezer-
wowane tylko dla wybranych. Jest coś strasznego 

w maleńkich ludzikach, 
którym zda się, że są wielcy, 
lepsi, mają zawsze rację. 
Wprawdzie trudno to 
zrozumieć, ale nastrasz-
niejsze jest to, że czynienie 
dobra może wyzwalać 
nienawiść, pogardę, z 
grożeniem śmiercią włącznie! Jakim trzeba być, 
żeby w dobru widzieć zło?! I dobro próbować, na 
szczęście bezskutecznie, złem zwyciężać? Tym 
bardziej, że nie ma szlachetniejszego celu, niż 
starać się pomagać w powrocie do normalnego 
życia tym bezbronnym, czekających na cud czy 
tak drogie terapie, by cud wyzdrowienia mógł się 
ziścić. 
 Tegoroczny finał WOŚP pokazał, po raz 33 
(Chrystusowe lata!), że w ludziach są jeszcze 
ludzkie odruchy. W organizatorach, w 
darczyńcach, w kwestujących od najmłodszych 
po dojrzałych, wreszcie w milionach tych, którzy 
wrzucali do kolorowych puszek datki. 
Dobrowolnie, bez przymusu, wierząc, że to jest 
potrzebne, że się nie zmarnuje, a przyniesie coś 
najpiękniejszego –  zdrowie… 
 Oczywiście, to kropla w morzu potrzeb, ale 
krople drążą skały, także te obojętności, a 
symboliczne serduszka przypominają o tym, że 
musimy sobie pomagać, wspierać się, by wierzyć, 
że ten okrutny świat może być mniej straszny, 
choroby uleczalne, a pomoc potrzebującym 
moralnym obowiązkiem każdego. A jeśli kogoś 
drażnią te symbole miłości naklejane na aparaturę 
medyczną, to niech popatrzy głęboko w siebie, 
czy ma jeszcze własne serce, czy w jego miejscu 
zimny, nieczuły kamień, by ranić, a nie przytulać i 
nieść nadzieję... 

Juliusz Wątroba 
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COFIYM SIE DO ZADKU! 
Witóm piyknie! 

Witóm Was piyknie w tym czasie karnawału. 
Świynta sie już nóm straciły, a jo fórt cofiym sie do 
zadku i spóminóm wiela to było góniynio przed tymi 
świyntami. Jo się boł, żeby ludzie na zapolyninie 
zachorowali. Istny armagedón. Dyć dźwiyrzy sie do 
sklepów nie zawiyrały. Jedyn drugimu klamke 
podowoł. Ledwo tyn prowiant przysmyczyli do 
chałpy, pouciskali do lodówek i zamrażarek i zaś 
spadki lecieli do sklepów jak myśliwi na gón do lasa. 
Przeca jeszcze trzeja prezentami obdarzyć swojich 
bliskich i dobrze trefić, coby też łobdarowani byli 
tymu radzi. Ale to jeszcze nie kóniec tego gónu. Trzeja 
chałpe łoporzóndzić, Goniczek łobstrojić, światełka 
przed chałpóm powiyszać, coby też sómsiedzi 
widzieli, jako to piyknie ty świynta łobchodzymy. A 
potym trzeja jeszcze lecieć do fryzjera, paniczki do 
salonu piykności, coby brózdeczki zaszpachlować, jak 
włosy jasne to przyciymnić, a jak ciymne rozjaśnić. A 
niejedna starka, jak godoł mój kamrat, dała Se cycki 
dźwignóć na trzi, sztyry palce. Niejedna paniczka, jak 
z tego salónu przyszła do chałpy to chłop ni mógł 
swoji baby poznać. Tako była łodnowióno. A potym 
jeszcze trzeja było skoczyć do aptyki po lyki, bo jakby 
tak kogo fest w ty świynta łodymało, jak nie 
przymierzając starczynóm krowe, kiej sie najadła 
kóńczyny młodej, tóż sie było trzeja jakosi ratować. 
Na tóm staroś je lyków kupe, jyno jich trzeja w 
reklamach szukać. Jedyn lyk je na słabość, drugi na 
wzmocniyni, tyn na wątrobę, a tyn na krzyża.  A jak 
już wszystko pozałatwiali, to sie ku niebu hónym 
dziwali, czy już gwiazdeczka świyci na nieboskłónie, 
coby se mogli siednóć ku stole. Już furtke i brame 
zaryglowali, a psy na zogrode zaroz wygnali, coby 
szczekały, krawal robiły, no i do chałpy żodnego nie 
puściły. Bo przeca chcóm se połodpoczywać, świynta 
roz w roku przeca bywajóm, tóż trzeja się 
powylygować.  

Stół był bogaty w jodła wszelakigo, hneda by go 

było trzeja sztajfóm podpiyrać. 
Wszyscy gónili, zdiyńcia robili 
i na fejsbooka posyłali, coby 
pokozać jak to Se piyknie łani 
świyntujóm. Gazda, jak tyn 
król, w fotelu siedzioł, jod, 
piwkym zapijoł, a pilota w 
gorści jak berło dzierżoł. 
Gaździnka była zaś bez humoru, dyć przed świyntami 
dojś się łutropiła, a teraz ledwo za sobóm nogi 
smyczyła. Prasła na tapczan i łodleciała, całóm fryzure 
se pobulała. Dziecka do uszy sztepstliki dały, dzikij 
muzyki se posłóchały. Miyjsi na telefónach grali i tak 
ty świynta se łodprawiali.  

Godóm wóm ludzie, świat podzielóny, ale sóm 
jeszcze chałpy, sóm jeszcze dómy, co to jak downi 
świynta łobchodzóm i piyknie ku nim sie też 
rychtujóm. Na stołach zawsze, jak za starzyków, chlyb 
łokrąglutki, ściyrkóm przykryty. Bioły łopłatek, 
kierym siedzielóm, szczyńścio i zdrowio piyknie 
winszujóm. Dziecka zatyczek w uszach ni majóm, ale 
kolendy piękne śpiywajóm, do internetu nie 
zaglądajóm. Psy po łogrodzie tam nie szczekajóm, 
bramy i furtki otwarte majóm, bo przeca domownicy 
gości się spodziywajóm. Już idzie łujec, a za nim 
ciotka, a z Wopiynicy zaś przyszła pótka. I 
starzykowie też dojechali i wszyscy razym się 
powitali. Potym zaś downe roki pospóminali, jak tukej 
było, jak tu sie żyło, jako sie bliźnim też pumogało. A 
dziecka wszystko to posłóchały, jak gómbka wode do 
siebie brały. Ło downych przocielach się dopytowały. 
Tóż postowali i całóm rodzinóm na cmyntorz poszli, 
kaj ich przodkowie leżóm cichutko, leżom se w 
grobie, coby tym młodym ło nich pogodać. Tam głowy 
wszyscy nisko schylili i Pónbóczkowi za nich 
podziynkowali, bo ich przeca tak wiela, wiela 
nauczyli. 

J.N. Josiyniczanin 

PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 
Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Jasienica 

działa punkt konsultacyjno-informacyjny Progra-
mu „Czyste Powietrze”, który jest realizowany 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Godziny otwarcia punktu: 
• poniedziałki, w godzinach 15:00 do 20:00 
• czwartki, w godzinach 15:00 do 20:00 
Z uwagi na duże zainteresowanie programem, prosimy 
o wcześniejsze telefoniczne umawianie spotkań. 

Szczegółowe informacje na temat programu „Czy-
ste powietrze" można uzyskać również telefonicznie 
pod numerem telefonu: 33 472 62 52 w godzinach 
pracy punktu. 

W ramach Programu mieszkańcy mogą skorzystać 
z dofinansowania do inwestycji polegających między 
innymi na: montażu pomp ciepła, wymianie stolarki 
zewnętrznej, wymianie kotłów, dociepleniu przegród 

budowlanych oraz wykonaniu dokumenta-
cji projektowej związanej z modernizacją. Wysokość 
dofinansowania uzależniona jest od dochodów wnio-
skodawcy i członków jego rodziny. 

Zachęcamy osoby zainteresowane skorzystaniem z 
programu, aby zapoznały się z warunkami udzielania 
dofinansowania. 

Regulamin dofinansowania oraz szczegóły doty-
czące programu znajdują się na stronie  
www.czystepowietrze.gov.pl 

Ponadto informujemy, że na dzień 31.12.2024 r. : 
Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie 

wynosi  1045 
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć wynosi  676 
Kwota wypłaconych dotacji wynosi  11 164 362,40 

zł 
Serdecznie zapraszamy! 
Urząd Gminy Jasienica 
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FUNDAMENTY SPÓJNI 
Trwa budowa nowego budynku Klubu 

Sportowego Spójnia Landek. 20 stycznia, 
symbolicznie wmurowano pierwszą cegłę. 
Warstwę betonu pod fundamenty wylano 
jeszcze w grudniu. 

W dniu 20 stycznia obecni na budowie 
nowego budynku Klubu Sportowego Spójnia 
Landek goście dokonali symbolicznego wmu-
rowania pierwszej cegły. W wydarzeniu wzięli 
udział: wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, 
przewodniczący Rady Gminy Jasienica Cze-
sław Machalica,  vice prezes klubu KS Spójnia 
Landek Zbigniew Orawiec, sołtys Landeka Ka-
zimierz Machjer, oraz radna Urszula Krywult. 

Prace przy utworzeniu płyty fundamento-
wej rozpoczęto przed opadami śniegu. Wyko-
nawcy udało się wylać pierwszą warstwę beto-
nu i zmontować część uzbrojenia. Dzięki temu, 
gdy nadarzy się odpowiednia pogoda, będzie 
można szybko dokończyć ten element kon-
strukcji całego obiektu. 

– Zależało nam, aby tak zaplanować prace 
budowlane, także w zimie, aby Spójnia mogła 
nieprzerwanie przygotowywać się do rozgry-
wek ligowych, a dzieci i młodzież mieli moż-
liwość odbywania zajęć. Klub gromadzi wokół 
siebie duże grono miłośników piłki nożnej i 
sportowego stylu życia, toteż dobrze, że udało 
się zgrać potrzeby klubu z pracami wykonawcy 
– mówi wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. 

Przypomnijmy, jesienią rozstrzygnięto 
przetarg na budowę nowego zaplecza szatnio-
wo-szkoleniowego dla KS Spójnia Landek, 
wykonawca plac budowy przejął we wrześniu. 
Aby jak najmniej przeszkadzać w prowadzeniu 
zajęć sportowych, pozostawiono część dotych-
czasowych pawilonów, które będą służyć jako 
zaplecze dla klubu i wykonawcy do końca 
prac, a następnie zostaną rozebrane. 

Nowe parterowe zaplecze sportowe będzie miał 
ponad 194 mkw. powierzchni użytkowej. W głów-
nej, klubowej części obiektu zaplanowano dwie 
szatnie, po jednej dla drużyny gości i gospodarzy, 
każdą z osobnym wejściem i własnymi toaletami 
oraz prysznicami. Przewidziano także pomieszcze-
nie dla trenerów oraz obszerną salę szkoleniową o 
powierzchni 31,7 mkw., aneks kuchenny oraz ko-
tłownię. Wejście do budynku będzie prowadzić 
przez zadaszone podcienie. 

W osobnej części z odrębnym wejściem zostaną 
umieszczone szalety dla kibiców, dostępne również 
dla osób niepełnosprawnych. Z myślą o takich kibi-
cach przewidziano także wydzielenie miejsc posto-
jowych na zaplanowanym parkingu. Cały nowy 
obiekt będzie gotowy do końca roku. 

Postawienie budynku usługowego wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną i komunikacyjną 
oraz rozbiórką dwóch budynków klubowych będzie 
kosztować 2,89 mln zł, z czego wójt pozyskał 2 mln 
zł dofinansowania z rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. 

SZPITAL PEDIATRYCZNY WSTRZYMUJE ODWIEDZINY 
Mając na uwadze dobro małych pacjentów, 

Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej postanowił 

wstrzymać do odwołania odwiedziny u chorych 

dzieci. Jednocześnie utrzymana została zasada, 

zgodnie z którą, przy pacjencie może przebywać 
jeden opiekun. 

– Ze względu na bardzo dużą liczbę małych 

pacjentów z infekcjami wirusowymi oraz mając 

na uwadze bezpieczeństwo chorych dzieci 

przebywających w naszej placówce medycznej, 

zarządzeniem dyrektora Szpitala Pediatrycznego, 

od 5 lutego 2025 roku do odwołania 

wstrzymujemy odwiedziny w naszym szpitalu – 

informuje Donata Sawczuk, naczelna 

pielęgniarka Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-

Białej. Podkreśla ona, że szpital prosi o 

wyrozumiałość i zrozumienie oraz stosowanie się 
do wspomnianego zalecenia i dodaje, że jeśli 
sytuacja ulegnie zmianie, to opinia publiczna 

regionu będzie o tym na bieżąco informowana. 

Sławomir Horowski 
pełnomocnik ds. promocji i PR 
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PODSUMOWANIE XV REGIONALNEGO PRZEGLĄDU KOLĘDNICZEGO KGW 

W niedzielę 19 stycznia w sali widowiskowej 
Makowskiego Centrum Kultury w Makowie 
Podhalańskim, w pięknej świątecznej scenerii, 
rozbrzmiewały przeróżne kolędy i pastorałki 
w ramach jubileuszowego XV Regionalnego 
Przeglądu Kolędniczego KGW. Na scenie 
zaprezentowało się aż 20 zespołów z terenu tzw. 
Podbeskidzia. Z powiatu bielskiego gminę Jasienica 
reprezentowały KGW Bielowicko, Biery i 
Międzyrzecze Dolne, a Gminę Wilamowice – KGW 
Pisarzowice i Zasole Bielańskie. Z powiatu 
cieszyńskiego zawitały KGW Marklowice Górne z 
gminy Zebrzydowice oraz KGW Strumień. Z 
powiatu oświęcimskiego z gminy Brzeszcze 
przyjechały KGW Brzeszcze i Brzeszcze-Bór, z 
gminy Chełmek dotarły KGW Bobrek, Chełmek 
i Gorzów, z gminy Kęty – KGW Witkowice, a z 
gminy Zator KGW Podolsze. Powiat suski 
reprezentowały KGW Bieńkówka i Juszczyn, a 
gościnnie wystąpił także Zespół Regionalny 
„Zbyrcok”. Powiat wadowicki tradycyjnie 
zaprezentował chór z KGW Frydrychowice, zaś 
Żywiecczyznę – KGW Kocoń i Ślemień.  

Zespoły ubrane najczęściej w regionalne stroje 
ludowe prezentowały znane klasyczne kolędy, jak i 
oryginalne, autorskie gwarowe pastorałki, by 
zachować od zapomnienia ludowe zwyczaje i 
tradycje związane ze Świętami Bożego Narodzenia. 
Przeglądowi towarzyszyła prezentacja stołów z 
przysmakami, wykonanymi przez miejscowe KGW 
z Białki, Grzechyni, Wieprzca czy Makowa 
Dolnego oraz rękodziełem autorstwa KGW 
Dzięgielów. Obie tury Przeglądu zakończono 
wręczeniem pamiątkowych dyplomów i statuetek 
oraz wspólnym odśpiewaniem kolęd i serdecznymi 
życzeniami na cały Nowy Rok, jak i zbliżający się 
dzień Babci i Dziadka. 

Otwarcia imprezy dokonali przedstawiciele 

organizatorów, czyli z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej i Makowskiego Centrum Kultury – Pani  
Iwona Staśkiewicz oraz z Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych –  
Danuta Kożusznik (Prezes Zarządu) oraz Waldemar 
Pieczara (Przewodniczący Rady). Poprosili oni na 
scenę do oficjalnego otwarcia jubileuszowego 
Przeglądu gości, w tym Małgorzatę Pępek – 
posłankę na Sejm RP, Krzysztofa Jana Klęczara – 
wojewodę małopolskiego, Józefa Bałosa – starostę 
suskiego, Michała Surmiaka – burmistrza Makowa 
Podhalańskiego, Tomasza Spyrkę – Przewodniczą-
cego Rady i Rafała Thena – wiceprzewodniczącego 
Rady Makowa Podhalańskiego a także Janusza 
Kociołka - kierownika Wydziału Promocji, Kultury, 
Sportu i Funduszy Starostwa Powiatowego w 
Suchej Beskidzkiej oraz Gertrudę Proksa – 
przewodniczącą Rejonowej Rady KGW. 
Wymienione wyżej osoby i reprezentowane przez 
nich instytucje czy samorządy były także 
sponsorami wydarzenia. Patronat honorowy pełnił 
Wojewoda Małopolski, Starosta Bielski, Starosta 
Suski i Burmistrz Makowa Podhalańskiego, zaś 
patronat medialny pełniły: MojaWies.pl, Sucha24.pl 
i Powiat Suski 24.pl. 

Przeglądowi tradycyjnie towarzyszyła 
przemiła, życzliwa atmosfera oraz serdeczna 
integracja. Bardzo dziękujemy uczestnikom 
występów, paniom na stoiskach promocyjnych  oraz 
wszystkim osobom, aktywnie zaangażowanym w 
sfinansowanie, przygotowanie i przeprowadzenie 
XV Regionalnego Przeglądu Kolędniczego KGW  
za pomoc i społeczne zaangażowanie, zaś gościom i 
wszystkim oglądającym - za zrozumienie, przybycie 
i udział w tym cyklicznym, pięknym wydarzeniu. 

Do zobaczenia za rok! 
Danuta Kożusznik 

MEDALOWY TURNIEJ BADMINTONISTÓW 
Cztery złote medale, jeden srebrny i dwa 

brązowe przywieźli z Noworocznego Turnieju 
Badmintona w Pszczynie zawodnicy 
Beskidzkiego Klubu Badmintona Set 
Mazańcowice. 

Zawody rozegrano w pierwszy weekend lutego 
na Hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
W sobotę w turnieju dla dorosłych wzięli udział 
Adam i Olaf Gesing, Tymoteusz Wiercigroch i 
Robert Czembor. W niedzielę z kolei w turnieju 
dla dzieci BKB Set Mazańcowice reprezentowała 
liczna grupa zawodników: Mikołaj Kubies, 
Karolina Żadkiewicz, Zofia Wrzoł, Kaja Rudnik, 
Natalia Roehrich, Piotr Wojtyła, Antoni Białek, 
Wiktor Mazur, Maksymilian Pawlik, Estera 
Szałaj, Paweł Madej, Nikodem Merta, Marlena 
Pudło. 

Wszyscy spisali się fantastycznie i zagrali 
wspaniałe mecze. 

Na najwyższym stopniu podium stanęli: 
• Mikołaj Kubies, który okazał się być najlepszy 

w kategorii U9 chłopców, 
• Marlena Pudło pierwsza w kategorii U13 

dziewcząt, 
• Maksymilian Pawlik pierwszy w kategorii U15 

chłopców. 
• Antoni Białek zajął 2. miejsce w kategorii U13 

chłopców, 
• Natalia Roehrich zajęła 3. miejsce, a Kaja 

Rudnik czwarte w kategorii U15 dziewcząt. 
• Robert Czembor zajął 1. miejsce w singlu, zaś 

Olaf Gesing i Tymoteusz Wiercigroch trzecie 
w grze podwójnej mężczyzn. 
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NOWOROCZNE SPOTKANIE GOSPODYŃ 

Panie z KGW w Łazach w tym roku były go-
spodyniami noworocznego spotkania. Okazją 
było zaprezentowanie nowego domu sołeckiego, 
w którym zorganizowały spotkanie. 

W spotkaniu w sobotę 18 stycznia oprócz przed-
stawicielek wszystkich 14 Kół Gospodyń Wiejskich 
z gminy Jasienica wziął udział wójt Janusz Pierzy-
na z małżonką, przewodniczący Rady Gminy Cze-
sław Machalica, przewodnicząca Gminnej Rady 
Kobiet Genowefa Kopeć, a także sołtys sołectwa 
Łazy Tadeusz Kocurek i prezes OSP Łazy Krzysz-
tof Droździk. Wójt serdecznie podziękował paniom 
za ich ogromny wkład w życie społeczne swoich 
sołectw i całej gminy. Z okazji rozpoczętego No-
wego Roku złożył również życzenia wszystkim 
uczestnikom spotkania. Na ręce przewodniczącej 
KGW Łazy Marii Szostok podziękował paniom za 
gościnę. 

Spotkanie miało miejsce w nowym, pięknym 
obiekcie w Łazach. Wielofunkcyjny dom sołecki 
został wybudowany w 2024 r. kosztem ponad 6 mln 
zł z budżetu Gminy Jasienica. Na dole mieści straż-
nicę miejscowej jednostki OSP, zaś na piętrze ob-
szerną salę spotkań wraz z zapleczem ku-chennym, 
z której korzystają miejscowe organi- 

zacje, w tym właśnie panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Łazach. 

Spotkanie noworoczne było okazją do rozmów, pod-
sumowań pracy kół w ubiegłym roku i pomysłów na 
działalność w 2025 r. Uświetnił je występ zespołu śpie-
waczego „Echo Bielowicka” z kolędami, ale i utworami 
biesiadnymi. Nie zabrakło również poczęstunku. Sma-
kowite potrawy przygotowane zostały przez członkinie 
KGW pod kierownictwem szefa Sławomira Omyły. 

MEDALE I MISTRZOWSKIE TYTUŁU KARATEKÓW 
Zawodnicy klubu Karate Kyokushin-kan z 

Rudzicy i Mazańcowic świetnie wypadli na Mi-
strzostwach Małopolski, zdobywając tytuły mi-
strzowskie, wicemistrzowskie i mnóstwo medali. 
Co warte podkreślenia, zespół w klasyfikacji za-
jął drugie miejsce. 

IV Mistrzostwa Małopolski Karate Kyokushin 
zostały rozegrane w sobotę 8 lutego w hali widowi-
skowo-sportowej „Suche Stawy” w Krakowie. 
Zgromadziły 194 zawodników z 15 klubów, w tym 
karateków z naszej gminy. Zawody odbyły się we-
dług nowego regulaminu, zgodnie z którym zawod-
nicy w kategoriach wiekowych junior młodszy i ju-
nior walczyli bez ochraniaczy tułowia, jak podczas 
mistrzostw Europy czy mistrzostw Świata. Rolę sę-
dziego z naszego klubu pełnił Dawid Jurczak. 

Tytuły mistrzowskie wraz ze złotymi medalami  
i pucharami zwycięzców zdobyli Wiktoria Piszczek 
w kategorii kata oraz Klaudia Caputa, Michalina 
Radzik, Vasyliev Heorhil, Aleksandra Zajas, Domi-
nika Kocoń i Michał Danel w kumite. Wicemi-
strzem i srebrnym medalistą został w kumite Filip 
Frączek. Z kolei brązowe medale wywalczyli Klau-
dia Caputa, Aniela Stocka i Hanna Szafron w kata, a 
także Helena Adamczyk, Nina Gabryś, Liliana Bin-
da, Mikołaj Stebel, Kacper Janusik, Aniela Stocka, 
Szymon Gabryś, Piotr Szafron, Wiktoria Piszczek 
oraz ponownie Hanna Szafron w kumite. 

Organizatorem zawodów był Małopolski Okrę-
gowy Związek Karate. Sędzią głównym zawodów 
był wiceprezes PZK i MOZK shihan Andrzej 
Drewniak (9 dan), sędzią technicznym zawodów był 
sensei Piotr Janczak (3 dan). 

UHONOROWANIE MŁODYCH SIATKARZY 
W piątek 7 lutego podczas VII Gali Śląskiej 

Siatkówki uhonorowano dwójkę młodych za-
wodników rodem z Grodźca – Michała Czecha i 
Alicję Czech. 

Podczas Gali wręczono nagrody za wybitne 
osiągnięcia w sezonie 2023/2024. W gronie wyróż-
nionych znalazło się rodzeństwo Michał i Alicja 
Czech, którzy swoimi wynikami udowodnili, że na-

leżą do czołówki śląskiej siatkówki. 
Oboje są uczniami Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Grodźcu i zawodnikami bielskich 

klubów siatkarskich. Michał Czech jest zawodni-
kiem BBTS Włókniarz, na gali został nagrodzony 
za II miejsce w Mistrzostwach Śląska Minisiatków-
ki Plażowej oraz IV miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski Minisiatkówki Plażowej. Z kolei Alicja repre-
zentuje BKS Stal i wyróżniono ją za III miejsce w 
Mistrzostwach Śląska Minisiatkówki, IV miejsce w 
Mistrzostwach Polski Minisiatkówki oraz III miej-

sce w Mistrzostwach Śląska Minisiatkówki Plażo-
wej. 
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SZANOWNI MIESZKAŃCY, 

Zapraszamy  do nowej siedziby 
 Zakładu Komunalnego 
 w Jasienicy – ul. Sarnia 1688,  
43-385 Jasienica (obok PSZOK w Jasienicy)  
w godzinach:  
• Poniedziałek 7:00-15:00       
• Wtorek 7:00-17:00 
• Środa 7:00-15:00   
• Czwartek 7:00-15:00 
• Piątek 7:00-13:00 
Telefon kontaktowy : 33 815 37 29 
Zajmujemy się wywozem nieczystości płynnych z szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Świadczymy usługi dla domu i firmy. 
Gwarantujemy: 

• atrakcyjne ceny, 
• wysokość opłaty zgodną z ilością wywiezionych ścieków lub osadu, 
• możliwość płatności gotówką lub przelewem,  
• szybkie terminy wywozu.  

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE WYWOZU 
NIECZYSTOŚCI ZE ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH (cena brutto) 

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE 
WYWOZU OSADÓW Z 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW (cena brutto)  

1m3 125,00 zł 1m3 219,00 zł 
 

2m3 136,00 zł 2m3 284,00 zł 
 

3m3 145,00 zł 3m3 334,00 zł 
 

4m3 164,00 zł 4m3 390,00 zł 
 

5m3 185,00 zł 5m3 442,00 zł 
 

6m3 212,00 zł 6m3 496,00 zł 
 

7m3 233,00 zł 7m3 550,00 zł 
 

8m3 252,00 zł 8m3 603,00 zł 
 

9m3 276,00 zł 9m3 656,00 zł 
 

10m3 294,00 zł 10m3 710,00 zł 
 

11m3 318,00 zł 

 

12m3 347,00 zł 

13m3 376,00 zł 

14m3 405,00 zł 

15m3 434,00 zł 

16m3 463,00 zł 

17m3 492,00 zł 

18m3 520,00 zł 

19m3 550,00 zł 

20m3 579,00 zł 
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PUNKT KONSULTACYJNY 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Ja-
sienicy informuje, że na terenie Gminy Jasieni-
ca funkcjonuje Punkt Konsultacyjny, finanso-
wany w ramach realizacji Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w którym udziela się nieod-
płatnej pomocy członkom rodzin mieszkają-
cych na terenie Gminy Jasienica, dotkniętym 
problemem uzależnienia lub przemocą w ro-
dzinie.  

W ramach działalności Punktu udzielana 

jest pomoc w poniższym zakresie: 
• poniedziałek w godzinach 15:00 - 19:00 oraz 

ostatnia sobota miesiąca w godzinach 9:00 - 
13:00 – pomoc psychologiczna dla osób do-
rosłych, 

• czwartek w godz. 15:30 - 17:30 oraz piątek w 
godz. 14:30 - 17:30 - poradnictwo z zakresu 
rozwiązywania konfliktów rodzinnych, 

• wtorek w godzinach 16:00 - 18:00 – pomoc 
prawna w zakresie poradnictwa rodzinnego 
dot. problematyki uzależnienia i przemocy w 
rodzinie, 

• wtorek w godz. 14:30 - 18:30 – pomoc tera-
peutyczna osobom uzależnionym, 

• co druga środa w godz. 15:00 - 19:00 – po-
moc psychologiczna dla dzieci. 
Dodatkowo w piątki oraz 2-gi i 4-ty czwartek 

miesiąca dyżury w Punkcie Konsultacyjnym pełni 
specjalista, zajmujący się problematyką przeciw-
działania narkomanii i uzależnieniom od dopala-
czy (2-gi czwartek miesiąca od 9:00-11:00, 4-ty 
czwartek miesiąca 17:30-19:30, piątek od 9:00-
11:00). 

Punkt konsultacyjny znajduje się w budynku 
poczty w Jasienicy, tj. Jasienica 894, tel. kontak-
towy czynny wyłącznie w godzinach pracy punk-
tu: 33 821 60 91. 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 

R E K L A M A  
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 
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„I BIEROWSKI MIĘDZYZESPOŁOWY BAL KARNAWAŁOWY” 

NAGRODA DLA 
 FLORIANA KOHUTA 

NA ZAKOŃCZENIE 33 FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
ZEBRANI MIESZKAŃCY ZAPALILI SYMBOLICZNE ŚWIATEŁKO DO NIEBA 

Kwota zebrana, na dzień 27.01.2025r. (suma pu-
szek i terminali) to:154465,00, tym samym JUŻ 
mamy pobity zeszłoroczny rekord: 152088,83 zł. 

 DZIĘKUJEMY  
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